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Predsjednik Gradske 
organizacije HDZ-a 
Grada Varaždina Da-
mir Habijan bit će 

novi ministar gospodarstva i 
održivog razvoja nakon smje-
ne Davora Filipovića, piše Ju-
tarnji list. Informacija je naj-
prije bila potvrđena iz više 
izvora u stranci koji su ba-
ratali njegovim imenom kao 
kandidatom koji će preuzeti 
tu funkciju, iako su ga isprva 
čuvali u tajnosti. 

Potpredsjednici Vlade 
Branko Bačić i Tomo Med-
ved rekli su da je kandidat 
za ministra već izabran i bit 
će predložen sljedeći tjedan 
na izvanrednoj sjednici Sa-
bora. Kasnije tijekom petka 
je premijer Andrej Plenko-
vić iz Bruxellesa i potvrdio 
informaciju. 

- Odlučio sam predložiti Da-
mira Habijana za ministra gos-
podarstva i održivog razvoja i 
on je to prihvatio. Osim potpo-
re čelnih ljudi u HDZ-u, dobio 
je i potporu većine. Mi ćemo 
u ponedjeljak održati sasta-
nak parlamentarne većine 
na kojem će se on predstavi-
ti, potom na stranačkim tije-
lima, a nakon toga ću uputiti 
pismo predsjedniku Sabora da 
se održi izvanredna sjednica u 
srijedu. Sve bi trebalo biti za-
ključeno do srijede popodne - 
izjavio je premijer.

Habijan je 41-godišnji 
pravnik te saborski zastupnik 
u kojeg šef HDZ-a i premijer 

 » premijer andrej plenković ima puno povjerenje u varaždinca  

Andrej Plenković ima puno 
povjerenje, stoga je jedan od 
kandidata kojeg se najčešće 
šalje da brani politike stranke. 
Dodaje se da se premijer od-
lučio upravo za Habijana kako 
bi i HDZ sa sjevera dobio jaku 
političku funkciju u Vladi. 

Inače, Habijan je za nas u 
travnju u velikom intervjuu 
rekao kako je u politiku ušao 
2015. godine, ali je mislio kako 
će to biti samo privremeno. 

- Bio sam sto posto u to 
uvjeren, ali kada uđeš u to, 
onda ima onih koji kažu ˝Pa 
ti uvijek možeš izaći van˝, ali 
ti ulaziš sve dublje u to. Na-
kon toga, 2017. godine bio sam 
kandidat za varaždinskog gra-
donačelnika ispred HDZ-a. Ta-
dašnje ankete su pokazale da 
bi rezultat mogao biti dobar, 
međutim tada se na izbore 
javio i Čehok. Njegovim izla-
skom u kampanju, znao sam 
i bilo je potpuno jasno da će 
se, obzirom da je Čehok 2011., 
2012. otišao iz politike zbog 
onih svih kaznenih postupa-
ka i optužnica, došao je HNS 
i SDP i grad je nekako ušao u 
razdoblje apatije i stagnacije, 
ljudi podsjetiti svega onoga 
što je bilo dok je on bio gra-
donačelnik. Tada se grad ra-
zvijao i išao naprijed. Ja sam 
završio kao treći, postao pred-
sjednik Gradskog vijeća, a za 
istaknuti je i 2020. kada su 
bili parlamentarni izbori i 
kada sam se našao na listi na 
četvrtom mjestu i u konačni-

ci izabran na listi u trećoj iz-
bornoj godini - ispričao nam 
je tada Habijan.

Ostao je jer je, kad se vratio 
u Varaždin sa studija u Zagre-
bu, smatrao da se neke stvari 
u gradu trebaju popraviti.

- Posebice što se tiče mla-
dih, imao sam osjećaj da slabo 
participiraju u gradskoj vlasti 
i smatrao sam da Grad može 

bolje. Zato sam i prvenstveno 
ušao u politiku. Smatram da 
moraš polaziti od svojih sta-
vova i uključiti se u neku poli-
tičku opciju. Izabrao sam HDZ, 
ali je ključno bilo da u svojoj 
sredini nešto napravim. To je 

”lajtmotiv”. U Hrvatskom sa-
boru ti donosiš, odnosno su-
djeluješ u raspravi i sudjeluješ 
u usvajanju zakonskih prijed-

Kako je rekao premijer, Habijan je osim potpore čelnih ljudi u HDZ-u dobio i potporu većine. U ponedjeljak će se održati 
sastanak parlamentarne većine na kojem će se on predstaviti, potom na stranačkim tijelima, a nakon toga će premijer 
uputiti pismo predsjedniku Sabora da se održi izvanredna sjednica u srijedu

Damir Habijan bit će novi 
ministar gospodarstva 

loga, ali si i poveznica s mje-
stom u kojem djeluješ pa u 
nekim stvarima možeš pomo-
ći svom kraju - rekao nam je 
tada Habijan. 

Upitali smo ga tada i ima 
li ambicija za kandidaturu za 
varaždinskog gradonačelni-
ka na što je kratko odgovorio 
da su izbori 2025. godine još 
daleko. (kk) n

“
Odlučio sam predložiti Damira 
Habijana za ministra gospodarstva 
i održivog razvoja i on je to 
prihvatio. Sve bi trebalo biti 
zaključeno do srijede popodne”
	ANDREJ PLENKOVIĆ -  premijer
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 » ovi su gradovi i općine rekli ne pirotehnici

Zabok, Pregrada, Oroslavje i Gornja 
Stubica u novu godinu bez vatrometa

Ukupno 44 hrvatska grada i opći-
na odlučilo je u 2024. godinu ući 
bez vatrometa, objavila je udru-

ga ‘Prijatelji životinja’. Mnogi od njih 
će umjesto vatrometa imati ekološke i 
atraktivne svjetlosne senzacije. Što se 
tiče Krapinsko – zagorske županije, to 
su gradovi Zabok, Pregrada i Oroslavje 
te općina Gornja Stubica. Iz Varaždin-
ske županije, tu su gradovi Varaždin i 
Ivanec te općine Donji Vidovec i Kle-
novnik, a iz Međimurske županije tu je 
općina Belica.

Među ostalim gradovima su Zagreb, 
Rijeka, Osijek, Zadar, Dubrovnik, Pula, 
Poreč, Rovinj, Opatija, Cres, Mali Lošinj, 
Crikvenica, Samobor, Labin, Čazma, Po-
žega, Novigrad, Duga Resa, Đurđevac, 
Vrbovec, Vinkovci, Virovitica, Kaštela 
i Otok. Osim ranije navedenih, općine 
koje su se odlučile za ovaj korak su Su-
košan, Lovran, Voćin, Bol, Majur, Pitoma-
ča, Klana, Bogdanovci, Bošnjaci, Tompo-
jevci i Viljevo. 

tek 27. prosinca
Iz Udruge su podsjetili da je uporaba 
ostale pirotehnike dopuštena od 27. 
prosinca do 1. siječnja, a ne od 15. pro-
sinca od kada je dopuštena samo nje-
zina prodaja. 

- Prethodnih godina smo unatoč za-
konskoj zabrani gotovo svakodnevno 
zaprimali pritužbe građana vezano za 
ispucavanje petardi i ostale zabranje-
ne pirotehnike. Čim započne proda-
ja pirotehnike kreće i pucnjava iako je 
to tada još zabranjeno - kažu ‘Prijate-
lji životinja’ i mole građane da pokažu 
suosjećanje za životinje, djecu, starije 
i ostale ljude te da ne koriste ni dozvo-
ljenu pirotehniku jer je i takva piro-
tehnika opasna za ljude i smrtonosna 
za životinje. 

nije nezamjenjiv
Isto tako, napominju da novogodišnji 
vatromet nije niti nužan niti nezamje-
njiv način proslave, što pokazuje sve 
veći broj gradova i općina koji u po-
sljednjih par godina odustaju od njego-
ve organizacije te se okreću načinima 
slavlja koji ne uzrokuju buku, eksplozi-
je i zagađenje okoliša. Ujedno su pisali 
Ministarstvu unutarnjih poslova sa za-
molbom da za veću kontrolu prodaje i 
uporabe pirotehnike.

- Apeliramo da se kroz cijeli prosinac 
i početak siječnja, pojača kontrola poli-
cije po pitanju korištenja petardi i rede-
nika, tako da se oforme dodatne policij-
ske patrole koje će kontrolirati provedbu 
Zakona - dodaju.

Uz to, trgovački lanci ‘Lidl’ i ‘Tommy’ 
odlučili su da neće prodavati nikakvu pi-
rotehniku. (kk) n

‘Prijatelji životinja’ podsjetili su da je uporaba ostale pirotehnike dopuštena od 27. prosinca do 
1. siječnja, a ne od 15. prosinca od kada je dopuštena samo njezina prodaja
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Cilj projekta je opisati i kvantificirati geotermalni potencijal na 
području općine te izraditi tehničku projektnu dokumentaciju 
u svrhu poboljšanja energetske učinkovitosti i povećanja 
proizvodnje obnovljive energije

U Specijalnoj bolnici za medicinsku re-
habilitacije Krapinske Toplice odr-
žana je završna konferencija projek-
ta ‘HyPoKraT - hidrotermalni po-

tencijal Krapinskih Toplica’. Podsjetimo, radi 
se o projektu čiji je glavni cilj opisati i kvan-
tificirati geotermalni potencijal na području 
općine Krapinske Toplice te izraditi tehničku 
projektnu dokumentaciju u svrhu poboljša-
nja energetske učinkovitosti i povećanja pro-
izvodnje obnovljive energije.

Ravnatelj Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske (REGEA) Julije Do-
mac prezentirao je što je dosad napravljeno te 
je posebno istaknuo kako zahvaljujući ovom 
projektu, Općina Krapinske Toplice godišnje 
može uštedjeti do tri milijuna eura. 

250.000 eura
- Širom smo otvorili vrata korištenju ge-
otermalne energije u Krapinsko - zagor-
skoj županiji, koja će biti pionir korište-
nja te energije u Republici Hrvatskoj. Mi 
ovdje na području imamo bogate geoter-
malne izvore energije, po količini toplin-
ske energije možemo puno toga napraviti. 
Nakon dvije godine rada na projektu vrijed-
nom 250.000 eura, napravili smo pripremu i 
studiju izvodljivosti koja bi trebala omogu-
ćiti da za dvije i pol do tri godine koristimo 
tu toplinsku energiju za grijanje. Time mo-
žemo godišnje na području Krapinskih To-
plica uštedjeti i do tri milijuna eura. To je 

 » u krapinskim toplicama održana završna konferencija projekta ‘hypokrat’ 

Općina će godišnje uštedjeti do tri 
milijuna eura na grijanju. Veliki 
planovi postoje za cijelo Zagorje

“
Nakon dvije godine rada 
napravili smo pripremu i studiju 
izvodljivosti koja bi trebala 
omogućiti da za dvije i pol do tri 
godine koristimo tu toplinsku 
energiju za grijanje”

	 JULIJE DOMAC - ravnatelj REGEA-e

jedan od obnovljivih izvora energije koji je 
Hrvatska do sada najmanje koristila. Mo-
ramo biti svjesni da su ti obnovljivi izvo-
ri energije bogatstvo i hrvatska nafta - re-
kao je ravnatelj Domac. 

Specijalni savjetnik u Norveškom istra-
živačkom centru (NORCE), a koji je partner 
na projektu, Roman Berenblyum, istaknuo 
je da je ovo vrlo zanimljiv i potreban pro-
jekt te da se nužno boriti protiv klimatskih 
promjena, a geotermalna energija može 
biti korak ka rješavanju tog problema. 

Direktor tvrtke ‘Bukotermal’ i predstav-
nik ‘AP Consultinga’ Alen Požgaj, pojasnio 
je da je njegova tvrtka izrađivala projek-
tno-tehničku dokumentaciju - od dizajna 
za termalno ispitivanje bušotine, do pro-
jekta za toplinarstvo i implementaciju ge-
otermalne energije na objekte.

- Bušotina ‘Krapinske Toplice 1’ ima ka-
pacitet proizvodnje između 22 i 25 litara u 
sekundi što je puno, a temperature koje 
smo mi definirali su između 57 i 59 stup-
njeva. Važno je naglasiti da su projektom 
obuhvaćeni objekti Dječji vrtić ‘Maslačak’, 
crkva, zgrada Općine te kompleks Speci-
jalne bolnice. Kada smo uzeli u obzir sliku 
potrošnje energije svih tih objekata, dobili 
smo brojku od otprilike 4300 MWh godiš-

Julije Domac

nje, koliko u plinskoj, toliko i u električnoj 
energiji - rekao je Požgaj pa dodao:

- Ako bi upogonili postojeću bušotinu u 
ovakvom stanju, bez nekih dodatnih ispiti-
vanja, mi bi mogli postići energetsku vrijed-
nost od 3500 do 3700  MWh godišnje. Od-
nosno, sve zgrade i objekte koje sam naveo, 
mogli bi im uštedjeti energiju do 80 posto - 
prezentirao je Požgaj. 

20.000 godina
Direktorica tvrtke ‘GEoDA Consulting’ Željka 
Sladović izvijestila je da je u sklopu projekta 
snimljeno 12 magnetotelurskih točaka koji-
ma se nastojalo opisati geotermalni sistem.

- Tu u Krapinskim Toplicama imamo 
izlazni dio geotermalnog sistema koji se 
nalazi negdje zapadnije, znači voda je pri-
je otprilike 20.000 godina utekla u podze-
mlje, zagrijavala se i izvirala, što smo po-
tvrdili mjerenjima i napravili podlogu. Mi 

Gordana Jureković

Danijel Javorić Barić
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nemamo dokazanih kapaciteta za proizvod-
nju električne energije jer je Hrvatsko Zagor-
je relativno oskudno s geofizičkim podacima 
- rekla je direktorica Sladović.

Ravnatelj Specijalne bolnice za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske Toplice Danijel 
Javorić Barić izrazio je zadovoljstvo provođe-
njem ovog projekta.  

- Naša ustanova ima 7000 kvadrata gri-
janih prostora, a zadnji račun nam je izno-
sio 100.000 eura. Nitko sretniji od mene zbog 
ovih radova. Vjerujem da će ovaj projekt re-
zultirati značajnim uštedama i ekološkom ze-

lenom bolnicom i da je ovo jedan znak pažnje 
prema našem planetu - kazao je ravnatelj Ja-
vorić Barić. 

Načelnica Krapinskih Toplica Gordana Ju-
reković dodala je da je ovaj projekt velika pre-
kretnica za Općinu, ali i šire. 

- Najvažnije je naglasiti da se Općina Kra-
pinske Toplice svrstava u rijetke jedinice lo-
kalne samouprave koje se konkretno bave 
energetikom. Ovdje se radi o geotermalnoj 
energiji, jednom neprocjenjivom resursu ko-
jim naša općina raspolaže, a čiji se potenci-
jal koristi djelomično u lječilišne i turističke 
svrhe. Naš je potencijal daleko veći, ali nije 
iskorišten. Ovaj projekt je velika prekretnica 
jer stvara ozbiljne temelje za konačni cilj, a 
to je iskorištavanje tog resursa, geotermalne 
energije - rekla je načelnica Krapinskih To-
plica Gordana Jureković.

strategija 
Župan Željko Kolar pohvalio je ovaj projekt 
te najavio još sličnih na području županije. 

- Mi Zagorci smo naviknuti da moramo 
kopati dublje od drugih. Pripremamo strate-
giju kojom ćemo provjeriti sva potencijalna 
izvorišta koja imamo na našem području, a 
sve s ciljem iskorištavanja i najmanje moguć-
nosti korištenja termalnih izvora. Ako već ne-
ćemo moći koristiti to za električnu energiju, 
onda barem za grijanje čitavih naselja - naja-
vio je Kolar, a pritom je spominjao područje 
Stubičkih i Šemničkih Toplica. 

“
Bušotina ‘Krapinske Toplice 1’ ima 
kapacitet proizvodnje između 22 i 
25 litara u sekundi, a temperature 
koje smo definirali su između 57 
i 59 stupnjeva. Mogli bi postići 
energetsku vrijednost od 3500 do 
3700  MWh godišnje”		  	
ALEN POŽGAJ - direktor ‘Bukotermala’

Alen Požgaj

Inače, projekt je uspješno prijavljen na 
program ‘Energija i klimatske promjene’ koji 
se financira od strane Islanda, Lihtenštajna 
i Norveške putem Financijskog mehanizma 
EGP za razdoblje 2014. – 2021. Nositelj projek-
ta je Krapinsko – zagorska županija, a za ope-
rativni menadžment i za provođenje svih ak-
tivnosti zadužena je REGEA. (mp, vh) n

Željka Sladović

Roman Berenblyum
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 » tvrtka ‘zmh horvat iz konjščine 30. rođendan proslavila donacijom 

OB Zabok dobila 11.000 
eura vrijedne uređaje

Tvrtka ‘ZHM Horvat’ iz 
Konjščine posluje već 
puna tri desetljeća, a 

ovaj je jubilej, 30 godina po-
slovanja, odlučila obilježiti na 
drugačiji način. Naime, tvrtka 
je Općoj bolnici Zabok i bolni-
ci hrvatskih veterana donira-
la tri uređaja vrijedna 11.000 
eura za Objedinjeni hitni bol-
nički prijem, a koji će uvelike 
ubrzati liječenje pacijenata u 
trenucima kada je to doslov-
no od životne važnosti.  

Inače, tvrtki ‘ZMH Hor-
vat’ ovo je druga donacija za-
bočkoj bolnici, a predstavni-
ca tvrtke Ivana Horvat ovom 
je prilikom pozvala i osta-
le zagorske tvrtke na donaci-
je ovog tipa. 

pravi poklon 
- Ove godine smo 30. godiš-
njicu tvrtke odlučili proslaviti 
donacijom uređaja koji će po-
moći svim ljudima koje žive na 
području naše županije ako se, 
ne daj Bože, nađu tu u zaboč-
koj bolnici. Iskreno se nada-
mo da će se tvrtka u buduć-
nosti dobro razvijati kako bi i 
narednih godina mogla poma-
gati Općoj bolnici Zabok - po-

ručila je Horvat te dodala da 
tvrtka broji 190 zaposlenih i 
izvozi u 20 zemalja te je uz to 
najavila širenje prostora za do-
datnih 2000 kvadrata čime će 
tvrtka biti još efikasnija. 

Voditeljica Objedinjenog 
hitnog bolničkog prijema, 
specijalistica hitne medicine 
Maja Svetec, ovom je prilikom 
objasnila koliko je značajna 
ova donacija te kako će se ko-
risti sam uređaj na odjelu.

-  Ovi uređaji su nam od 
neprocjenjive važnosti jer kad 
nam pacijent koji je životno 
ugrožen dođe u reanimacij-
sku prostoriju, inače kad smo 
vadili krv, trebali smo te na-
laze čekati barem pola sata. 
Sad u roku jedne minute ima-
mo analizu krvi i još tri pa-
rametra u roku od 15-ak mi-
nuta koji nam kazuju stanje 
pacijenta i određuju daljnju 
terapiju što je u takvim slu-
čajevima od životne važnosti 
- pojasnila je Svetec dodav-
ši kako sad slijedi umrežava-
nje trijažnog monitora s po-
stojećim programima te će to 
u konačnici osloboditi trijaž-
nu sestru kako bi mogla brže 
i bolje raditi. 

Ravnatelj OB Zabok Tiho-
mir Vančina samo je potvrdio 
da je ovo izuzetno bitna dona-
cija za Bolnicu. 

vrijeme i reakcija 
- Radi se o donaciji vrijednoj 
11.000 eura i to su tri apara-
ta koja su u našem dugoroč-
nom planu. Ono što je bitno 
u hitnom prijemu je vrije-
me i reakcija, sad smo doš-
li do toga da unutar minute 
možemo dobiti glavne para-

metre (krvnu sliku, tlak, tem-
peraturu...). Naši zaposlenici 
tako mogu čim prije odraditi 
osnovne radnje. ‘ZMH Horvat’ 
je postao zagorski brend, ima-
mo se čime pohvaliti, imamo 
puno gospodarstvenika koji 
čine Zagorje zelenim. Ako će 
gospodarstvo biti bolje, bo-
lji će biti i javni sektor koji se 
oslanja na gospodarstvo - re-
kao je ravnatelj zabočke bol-
nice Vančina.

Župan Željko Kolar rekao 
je kako je tvrtka ‘ZHM Hor-
vat’ pravi primjer društveno 
odgovorne tvrtke i da to s go-
dinama pokazuje jer ovo nije 
njihova prva donacija Općoj 
bolnici Zabok.

- Pozivam i ostale tvrtke 
koje su godinama sa svojim 
donacijama poboljšavale kva-
litetu usluge naše bolnice, jer 
nikada nemate dovoljno no-
vaca da kupite apsolutno sve 
što bi željeli i što je potreb-
no, da to čine i dalje. Mi ćemo 
kao Županija također nastavi-
ti pomagati koliko god bude-
mo mogli, a sve na korist onih 
koji ovdje radi i onih koji se 
ovdje dolaze liječiti - poručio 
je župan. (mp, nt, vh) n

Udruga ratnih veterana 1. 
gardijske brigade “Tigrovi” Kra-
pinsko - zagorske županije uru-
čila je Općoj bolnici Zabok i bol-
nici hrvatskih veterana vrijednu 
donaciju – 60 umjetničkih slika 
hrvatskih akademskih slikara.

Riječ je o slikama nasta-
lima na likovnim kolonijama 
koje Udruga svake godine orga-
nizira u čast na prvog poginu-
log branitelja u Domovinskom 
ratu iz Krapinsko - zagorske žu-
panije Željka Pavića Kalca, a 
koje će bolnica prodati na auk-
ciji te prikupljenim sredstvima 
od prodanih slika kupiti medi-
cinski uređaj.

Predsjednik Udruge ratnih 
veterana 1. gardijske brigade “Ti-
grovi“ Krapinsko - zagorske žu-
panije Zdravko Ivanek rekao je 
kako su odlučili donirati slike s 
likovnih kolonija upravo zbog 
toga što se u ovoj bolnici liječe, 
uz sve građane, i veterani Do-
movinskog rata.

Ravnatelj OB Zabok Tihomir 
Vančina također je zahvalio bra-
niteljima na donaciji te istaknuo 
izvrsnu suradnju s udrugama 
branitelja.  

- S obzirom na trud, volju i 
želju koju mi kao zdravstveni 
profesionalci ulažemo, mislim 
da su svi zadovoljni. Neizmjerno 
se trudimo kako bi braniteljska 
populacija imala dobru zdrav-

stvenu uslugu i do sada nismo 
imali nikakvih problema te se 
nadam da će se to nastaviti i u 
budućnosti - istaknuo je ravna-
telj Vančina.

Na primopredaji donacije 
bio je župan Željko Kolar koji je 
zahvalio “Tigrovima” na ovoj vri-
jednoj donaciji.

- Branitelji su mogli sami na-
praviti aukciju i potrošiti novac 
na potrebe koje njihova udruga 
ima, no, oni su, kao i uvijek, gle-
dali na korist šire društvene za-
jednice te su slike donirali bol-
nici za nabavku medicinskih 
aparata. Mi ćemo s našom aka-
demskom likovnom umjetni-
com Mirjanom Drempetić Han-
žić pripremiti katalog i početne 
cijene slika za samu aukciju, a 
potom ćemo pozvati gospodar-
stvenike, poduzetnike, obrtni-
ke te gradonačelnike i načelnike 
da se uključe te da skupimo što 
više novaca koji će biti utrošeni 
na kupnju medicinskih pomaga-
la - rekao je župan Kolar te pod-
sjetio kako je Opća bolnica Za-
bok ujedno i bolnica hrvatskih 
veterana, što su upravo inicirali 
sami branitelji.  

Župan je dodao i da ga ve-
seli najava predsjednika Vlade 
RH da će se jedan od veteran-
skih centara graditi na područ-
ju Krapinsko - zagorske žu-
panije. (kk) n

 » za aukciju kojom će se prikupljati sredstva za 
medicinske aparate

Zagorski “Tigrovi” donirali 
60 umjetnina OB Zabok

Radi se o tri aparata koji su inače bili u dugoročnom planu bolnice, a 
izuzetno su važni jer unutar minute mogu pokazati stanje pacijenta 
hitnog prijema i određuju daljnju terapiju

Ivana Horvat Tihomir Vančina
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Zagorski iznajmljiva-
či, vlasnici obiteljskog 
smještaja, u četvrtak su 

dobili oznaku koja potvrđu-
je kvalitetu njihovog rada i 
truda, ‘True Zagorje Home’. 
Kako je istaknuto, na po-
dručju županije je registrira-
no 135 kuća za odmor, a ozna-
ku je ovom prilikom dobilo 12 
objekta. Sada ih na područ-
ju KZŽ ukupno 22 nosi naziv 
‘True Zagorje Home’.  

Kako je istaknula voditelji-
ca ureda Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske župani-
je Sanja Škrinjar, broj iznaj-
mljivača je svake godine sve 
veći, stoga se u brendiranje i 
podizanje kvalitete smješta-
ja destinacije ‘Zagorje - Baj-
ka na dlanu’, stalno ulaže sve 
više sredstava. 

- U projekt je od 2021. godi-
ne uloženo 57.800 eura što po-
kazuje da nam je taj segment 
izuzetno važan. Mi smo odu-
vijek županija poznata po ter-
mama i hotelima. Sve je veći 
broj iznajmljivača u obitelj-
skom smještaju, fokusirani 
smo na kuće za odmor s tri ili 
više zvjezdica. Planiramo na-
staviti slične aktivnosti, otvo-
rilo se puno novih kuća, ima-
mo 10,000 noćenja više nego 
rekordne 2019. godine - kaza-
la je Sanja Škrinjar, voditelji-

ca ureda Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske županije.

dobitnici 
Među posljednjim dobitnici-
ma su kuća za odmor “Dora” 
iz Velikog Trgovišća Dami-
ra Tomića, kuća za odmor 
“Freya” iz Krapinskih Toplica 
Romine Žumer Muslić, kuća 
za odmor “Grunt” iz Velikog 
Trgovišća Maje Vračarić, kuća 
za odmor “Hiža bake Roze” 
iz Konjščine vlasnice Tatjane 
Ronjak, kuća za odmor “Kre-
šo” iz Zlatara Ivane Ilčić, kuća 
za odmor “Lema” iz Tuhlja 
Senke Fekeža Klemen, kuća 
za odmor “Pčelica” iz Svetog 
Križa Začretja Nenada Kr-
znara, kuća za odmor “Sunny 
hill” iz Velikog Trgovišća To-
mislava Šćukanca, kuća za od-
mor “Zelena oaza” iz Tuhlja 

Nevenke Celjak, kuća za od-
mor “Vila Trnoružica” iz Tu-
hlja Davora Žažara, kuća za 
odmor “King’s Lodge” iz Hra-
šćine te kuća za odmor “Raj-
ski mir” iz Tuhlja. 

Oznaku ‘True Zagorje 
Home’ nosi i kuća za odmor 
“Diva” u Donjoj Stubici.

- Ova oznaka kvalitete 
‘True Zagorje Home’ nam je 
puno pomogla jer to znači da 
je naša destinacija prepoznata 
kao iznimno kvalitetna. Sezo-
na je bila iznad očekivanja, po-
punjeni su bili svi kapaciteti, 
a popunjeni smo do kraja go-
dine, pa i za Novu godinu. Ta-
kođer, već imamo i rezervaci-
ja za iduću godinu - rekao je 
ispred kuće za odmor “Diva” 
Danijel Ivanić. 

Da je ova nagrada obave-
za za budućnost, komenti-

rao je vlasnik kuće za odmor 
“Vila Trnoružica” iz Tuhlja, 
Davor Žažar.

- Svi mi koji se bavimo 
ovim poslom znamo koliko 
truda stoji iza ove oznake. 
Svaka ovakva nagrada je ob-
veza za budućnost. Želim se 
zahvaliti svima koji podrža-
vaju naš rad, a to su Krapin-
sko - zagorska županija, žu-
panijska Turistička zajednica 
i naši lokalci - rekao je Žažar. 

treći natječaj
Župan Željko Kolar istaknuo 
je da je ova oznaka vrlo pre-
stižna, a za turiste je dokaz 
kvalitete, što je njima izu-
zetno bitno. 

- Goste privuče atraktiv-
nost lokacije da uopće posje-
te neko mjesto, a vraćate nam 
ih upravo vi, temeljem isku-
stva kojeg gosti ovdje doži-
ve - rekao je Kolar te najavio:

- Ići ćemo s natječajem po 
treći puta, a izdvojili smo za 
to 80.000 eura. Za neke ma-
nje investicije do 10.000 eura 
ćemo vam osigurati da dobi-
jete 50 posto bespovratnih 
sredstava, kako bi mogli uve-
sti neki novi sadržaj ili podi-
ći standard - rekao je Kolar 
te dodao da će se iznos, ako 
bude potrebno, moći i pove-
ćati. (mp, vh) n

 » ‘true zagorje home’ je prestižna oznaka koju od četvrtka nose ukupno 22 objekta u krapinsko - 
zagorskoj županiji

Potvrdu kvalitete dobilo 
još 12 iznajmljivača 

Krapinsko - zagorsku župani-
ju posjetilo je irski veleposlanik 
NJ.E. Ruaidhri Dowling, a primio 
ga je župan Željko Kolar. 

Kako je tom prilikom ista-
knuo, ovo mu je bio prvi službeni 
posjet Zagorju, no ne i prvi ikad. 

- Imali smo vrlo konstruktiv-
nu raspravu, župan mi je prezen-
tirao sve jake strane Krapinsko - 
zagorske županije, predstavio mi 
je tvrtke koje ovdje posluju te na-
glasio da je županija među naj-
boljima što se izvoza dobara tiče. 
Isto tako, naglasio je izvrsnu su-
radnju Zagorja sa stranim zemlja-
ma, a to je nešto što mi je dra-
go čuti i za što sam zainteresiran. 
Bilo bi odlično vidjeti kako se mo-
žemo udružiti, što s ekonomske, 
što s kulturne i znanstvene stra-
ne, te što sve zajedničkim snaga-
ma možemo stvoriti - kazao je. 

- Veliko mi je zadovoljstvo da 
sam se našao s veleposlanikom 
Dowlingom i mogao mu prezenti-
rati gospodarstvo Krapinsko - za-
gorske županije. Zahvalni smo Ir-
skoj i irskom narodu što su tako 
srdačno prihvatili naše ljude koji 
su došli raditi ondje, kao i zagor-
ske tvrtke koje surađuju s irskim 
tvrtkama. Mi smo izvozno orijen-
tirana županija, naši glavni trgo-
vački partneri su Slovenija, Austri-
ja i Njemačka, s Irskom nemamo 
veliku gospodarsku razmjenu, 
međutim ona u kontinuitetu ra-
ste, puno više uvozimo nego izvo-
zimo u Irsku - dodao je župan 
Željko Kolar. (mp, vh) n

 » prvi službeni posjet

Irski veleposlanik 
u KZŽ

Najavljen je i treći po redu natječaj za domaće iznajmljivače, a osigurat će se 80.000 eura. 
Kako je istaknuto, za manje investicije do 10.000 eura, a u svrhu podizanja standarda ili 
uvođenja nove usluge, će im se osigurati 50 posto bespovratnih sredstava

Željko Kolar

NJ.E. Ruaidhri Dowling

Davor Žažar Sanja Škrinjar
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Sada mu je najveći izazov balansiranje između glazbe i škole, a 
kako nam je otkrio, ima i bend ‘Fool of a Took’ s kojim sprema gaže

Oči, ali još bitnije uši, prošlog su vi-
kenda u brojnim zagorskim domo-
vima bila ‘zalijepljena’ za televizijske 
ekrane, no u pitanju nije bio sport. 

Iako su očekivanja bila visoka, jer Dino Mikla-
užić (18) ni u najmanju ruku nije nepoznani-
ca u kontekstu glazbenih natjecanja, treba-
lo ih je opravdati, što je i uspio plasmanom 
u samu završnicu. U fotofinišu, između dvo-
je mlada pjevača, pobjedu i titulu ‘Supersta-
ra’ je ipak odnijela Sinjanka Hana Ivković, a u 
komentarima na Facebooku mogla su se pro-
čitati podosta opredijeljena mišljenja, kako to 
i priliči kad su u pitanju vrhunski umjetnici.  

A osim za mnogobrojne komentatore koji 
su tako pisali, Dino je pobjednik bio i u očima 
svojih kolega iz Srednje škole Krapina, koji su 
maturantu priredili doček za pamćenje. Sve 
je ovo bio izuzetan povod za razgovor s mla-
dim pjevačem koji inače dolazi iz Huma na 
Sutli te sada uz titulu ‘Zvjezdice’, ima i titulu 
‘viceSuperstara’.  

trema? što je to
- ‘Superstar’ je definitivno jedno iskustvo vri-
jedno svakog napora i pogotovo svakog pro-
življenog stresa. Jednostavno bilo je magično 
i još k tome brzo je proletjelo, baš kao da se 
sve dogodilo u dva dana. Plasman sam s jedne 
strane očekivao, ali finale kao takvo nisam - 
priča nam Dino koji nam je otkrio kako je sam 
birao pjesme uz pomoć produkcije.  

 » apsolutna zvijezda ovih dana u zagorju, ali i rh, doprvak prve sezone ‘superstara’, otkrio zanimljive 
detalje showa te ekskluzivno najavio koncert u krapini  

DINO MIKLAUŽIĆ: Duet sa 
Severinom zasad nije na 
vidiku, ali bilo bi fora

“
U ‘Zvjezdicama’ sam još bio mali 
pa nisam kužio što to sve znači, 
ali bih se usudio reći kako mi je 
to iskustvo pomoglo s tremom 
jer danas se ne nosim s njom, 
već uživam u tom osjećaju”

	 DINO MIKLAUŽIĆ

Diva hrvatske glazbene scene i članica ži-
rija ‘Superstara’, Severina Vučković, odmah 
je prepoznala talent Humčana Dine, pa se 
sljedeće pitanje postavilo samo od sebe; mo-
žemo li sada, po završetku showa, očekiva-
ti kakav duet? Isto tako, rekao nam je i da li 
mu je to što je bio Severinin favorit stvorilo 
dodatni pritisak.  

- Severinine riječi su me u potpunosti 
ohrabrile jer kad to netko s estrade kaže, a 
pogotovo jedna diva, ona to ima težinu. Za 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr
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sad, nisam siguran hoće li pasti koji duet jer 
se nisam s njom čuo. No bilo bi jako fora kad 
bi se to dogodilo – kazao nam je Dino dodav-
ši kako i s ostalim članovima žirija nije bilo 
direktne komunikacije, no kako su ih častili 
lijepim komplimentima iz showa u show, pa 
se može reći kako je odnos bio izuzetno lijep.

Isto tako, otkrio nam je da odnos između 
kandidata nije bio onaj tipičan natjecateljski, 
već su se sklopila dobra prijateljeva za koja je 
siguran da će se nastaviti i dalje.  

Kako smo naveli na početku, Dino Miklau-
žić dobro je poznato ime otprije. Ovo mu nije 
prvi nastup pred kamerama, no ipak je prošlo 
izvjesno vrijeme od ‘Zvjezdica’ i pobjede 2016. 
godine i skupilo se dosta iskustva.  

- Iskreno, tad sam bio mali pa nisam to-
talno kužio što to sve znači, ali bih se usudio 
reći kako mi je to iskustvo pomoglo s tremom 
jer danas se ne nosim s njom, već uživam u 
tom osjećaju - rekao nam je Dino, koji je svje-
stan kako je u glazbi pronašao svoj put jer je 
to nešto što jednostavno voli.

Isto tako, svjestan je da se sad mora ‘pro-
buditi’ za ostvarenje svih glazbenih ciljeva.  

Dino je također popularan na platformi 
Tik Tok, gdje je objavio kako su ga dočekali 
nakon finala u Srednjoj školi Krapina.  

- Pošteno su me iznenadili, doduše bilo je 
sedam ujutro pa se to možda na meni i nije 
toliko vidjelo. Sad mi je najveći izazov kom-
binacija glazbe i škole što se trudim uskladiti 
koliko god je to moguće pa tako imam bend 
‘Fool of a Took’ s kojim spremam gaže - otkrio 
nam je Dino dodavši k tome kako je već do-
bio glazbene ponude, no ne brza s odlukama.

Ipak s nama je podijelio i jedno iznenađe-
nje koje se sprema.  

- U Krapini 28. prosinca, ekipa ‘Supersta-
ra’ i ja radimo koncert s početkom u 19 sati – 
otkrio nam je Dino te pritom dodao kako će 
se više detalja znati uskoro.  

Pobjednica Hana Ivković nakon showa je 
kazala kako joj je uzor pjevač narodne glaz-
be Toma Zdravković te da bi voljela pjevati s 
Aleksandrom Prijović. Iz tog razloga zanima-

“
Hrvatska scena je sada zapravo 
postala balkanska scena i previše 
je mladih koji slušaju određenu 
muziku samo zbog toga što ju svi 
drugi slušaju”		  	
DINO MIKLAUŽIĆ

lo nas je kako Dino gleda na trenutnu glazbe-
nu scenu u Hrvatskoj.  

miklaužići osvajaju eter 
- Hrvatska scena je sada zapravo postala bal-
kanska scena i previše je mladih koji slušaju 
određenu muziku samo zbog toga što ju svi 
drugi slušaju, dok po meni u pjesmama nisu 
više cijenjeni stihovi niti značenje pjesme – 
iskren je Dino koji će, kako sam kaže, pjeva-
ti ono što smatra dobrom glazbom, bez ob-
zira na stilove.  

Prezime Miklaužić posljednjih mjeseci 
izuzetno se veže uz glazbu. Naime, u još jed-
nom glazbenom showu, ‘The Voice’, natječe 
se Zagorka Maja Miklaužić za koju njezin pre-
zimenjak ima samo riječi hvale.  

- Maja je apsolutno pokidala u ‘The Voi-
ceu’. Mi se inače znamo dugi niz godina, no 
premda dijelimo prezime, ne postoji rodbin-
ska veza. Mi smo svi u obitelji iz nekog razlo-
ga povezani s glazbom, iako smatram da je 
najbitnije za bavljenje tim vidom umjetnosti 
vjera u sebe i ne treba mariti što drugi mi-
sle - zaključuje mladi zagorski glazbenik. n
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Barokni grad sa sjeve-
ra Hrvatske, Varaždin, 
u prosincu, mjesecu 
brojnih tradicional-

nih proslava blagdana, ujedno 
slavi i svoj dan. To je bila prili-
ka da pred sam kraj 2023. gra-
donačelnik Neven Bosilj na-
pravi presjek godine, ali i da 
se dotakne iduće.

Kako to i priliči započe-
li smo ‘in medias res’ čime je 
gradonačelnik napravio osvrt 
na najvažnije učinjene stvari 
za život Varaždinaca.

- Iz područja gospodarenja 
otpada, završena je sortirnica 
vrijednosti pet milijuna eura 
te će, pošto je dobila uporab-
nu dozvolu, početi raditi po-
četkom godine, nakon zavr-

šetka natječaja za njezinog 
upravitelja. Financirana je 
85 posto iz sredstava Europ-
ske Unije, a ostatak iz prora-
čuna. Iz iste domene, počela 
je ugradnja polupodzemnih 
spremnika kod zgrada u koje 
će građani moći odlagati mije-
šani i biootpad, staklo, metal 
te papir i plastiku. Ukupno će 
biti stotinjak lokacija, a već ih 
je postavljeno 25 s tim da će 
se sada znati koliko je pojedi-
ni građanin ubacio otpada što 
je daleko pravednije od dosa-
dašnjeg modela gdje isto pla-
ća šesteročlana obitelj iz sta-
na od 100 kvadrata i onaj tko 
živi sam u stanu od 30 kva-

 » barokni grad sjeverne hrvatske proslavio je svoj dan, a čelni čovjek, gradonačelnik neven bosilj, 
za nas je napravio rezime protekle godine

“Napokon rješavamo rak ranu 
koja nas je morila 18 godina” 

drata – kazao nam je grado-
načelnik Bosilj dodavši kako 
je završeno i drugo reciklaž-
no dvorište čime je ispunjena 
obveza prema Fondu.  

brezje
U ponedjeljak slijedi potpisi-
vanje s izvođačem oko sana-
cije bala u Brezju.

- Napokon ćemo riješiti rak 
ranu koja je 18 godina mori-
la Varaždince i to će u stopo-
stotnom iznosu od 29 miliju-
na eura financirati Fond za 
energetsku učinkovitost i za-
štitu okoliša. Time se u gospo-
darskoj zoni Brezje oslobađa-
ju desetci hektara komunalno 

opremljenog zemljišta jer 
smo prije godinu dana iz-
gradili najmoderniju servi-
snu prometnicu sa svom in-
frastrukturom - od vodovoda, 
kanalizacije, struje pa i optike 

– rekao nam je Bosilj dodajući 
kako već ima interesenata za 
zonu i kako vjeruje u njezino 
skoro oživljenje.  

Osim rješavanja problema-
tike otpada, u Varaždinu se pu-
nom parom radilo na obno-
vi javnih zgrada, a pogotovo 
onih koje su dugi niz godina 
bile zaboravljene.

- Ove godine smo obnovi-
li zapušteni Habdelićev trg 
koji je bio ruglo i napravi-
li fontanu na njemu. Krenu-
li smo s aktivnim uređenjem 
ulica, napravili smo ulicu Va-
troslava Lisinskog koja vodi 
prema Starom gradu i potpu-
no ju stavili u kocku suklad-
no s konzervatorskim zahtje-

vima. Dućanska ulica će biti 
do Nove godine potpuno za-
vršena. Također možete vidje-
ti da se uređuje Stari grad. U 
ovom trenutku se radi krovi-
šte, a sljedeće godine kreće-
mo dalje. Iz Ministarstva kul-
ture dobili smo milijun eura 
za kompletno uređenje i ener-
getsku obnovu Staroga grada 
tako da ćemo dva najvlažnija 
kulturno povijesnog objekta 
u Varaždinu - Gradska vijeć-
nica i Stari grad, imati potpu-
no obnovljene u ovom mom 
mandatu - poručio je grado-
načelnik Bosilj.

Iz sveg nabrojanog može se 
steći dojam kako je Varaždin 
postao gradilište u prošloj go-
dini, no to ni u najmanju ruku 
ne znači da će radovi stati jer 
kako nam je gradonačelnik re-
kao, stvari se tek pokreću.

- Trenutni izazovi su to da 
Država kasni s omotnicom 

Prema onome što je gradonačelnik ispričao, može se steći dojam kako je grad prošle godine postao pravo gradilište, 
no to ni u najmanju ruku ne znači da će radovi stati jer, kako dodaje Bosilj, stvari se tek pokreću

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Jedan od većih izazova je natječaj zamjene 
rasvjete, odnosno prelazak na LED rasvjetu 
što će smanjiti račun struje koji trenutno 
Grad plaća više od milijun eura godišnje
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ćemo smjestiti dvije jasličke i 
dvije mlađe skupine pa ćemo 
imati još 75 novih mjesta u vr-
tićima - rekao nam je Bosilj te 
dodao kako su i unutar samih 
odgojnih-obrazovno ustanova 
uvedeni noviteti:

- U vrtiće smo uveli ‘He-
althy meal standard’, a u ško-
le ‘čarobnu osmicu’. To su 
posebno osmišljeni nutritiv-
ni programi prehrane kojima 
smo prije toga morali opre-
miti sve naše škole i vrtiće 
modernim kuhinjama gdje 
se može kuhati tako da sva-
ki dan svi naši osnovnoškol-
ci i djeca u vrtićima dobivaju 
kuhane obroke prema najmo-
dernijim standardima – obja-
snio je gradonačelnik i pritom 
naglasio kako je država pre-
uzela plaćanje toplih obro-
ka što je oslobodilo sredstva 
Gradu za besplatni produ-
ženi boravak i zaposlenje 38 
djelatnika za stalno, umjesto 
dosadašnjeg principa - ot-

kaz u lipnju, ponovno zapo-
slenje u rujnu.

Od posebnih projekata ko-
jim se raduje u narednom pe-
riodu, gradonačelnik je ista-
knuo varaždinski aerodrom.

- Varaždin ima taj biser koji 
je ostao od bivše JNA koja je 
krajem 80-ih asfaltirala pistu i 
mi imamo, uz Zagreb, najdužu 
asfaltnu pistu dugu 1650 meta-
ra. Za usporedbu, to je dugač-
ko koliko i uzletno-sletna pi-
sta u Firenci. Mi smo potpuno 
sanirali i stajanku i hangare. U 
ovom trenutku se aerodrom-
ska zgrada sanira, mijenja se 
krovište da bismo mogli unu-
tra prostore urediti, ali nam 
treba ozbiljan investitor jer u 
ovom trenutku aerodromom 
upravlja gradska tvrtka ‘Par-
kovi’ koja nije specijalizirana 
za to iz jednostavno razloga 
što je on u 100 postotnom vla-
sništvu Grada pa netko mora 

– rekao nam je Bosilj dodaju-
ći kako je ove godine počeo 
raditi servis malih zrakoplo-
va pa dolaze ljudi iz šire oko-
lice u Varaždin te se tu prese-
lila škola Fakulteta političkih 
znanosti za pilote.  

Od najbitnijih investicija, 
gradonačelnik je pak naveo 
izgradnju stanova jer su cije-
ne kvadrata otišle u nebo.

- U ožujku, a najkasnije 
travnju, trebala bi početi grad-
nja novog POS naselja i APN 
stanova na prostoru između 
Konzuma i Crkve dobrog pa-
stira. Tamo probijamo jednu 
ulicu koja će se zvati po jed-
nom najvećih dobrotvora Va-
raždina 19. i 20. stoljeća - Iva-
nu Nepomuku Petroviću, i uz 
tu ulicu će niknuti šest novih 
zgrada, od koji će svaka ima-

ti 30 stanova. To je demograf-
ska mjera kojom ćemo mladim 
obiteljima omogućiti ostanak 
u Varaždinu. Ovo sve što gradi-
mo bit će 1400 eura po kvadra-
tu i to će biti većinom dvosob-
ni stanovi, ne preveliki, da ih 
naši ljudi mogu kupiti bez ve-
likih problema – kazao je gra-
donačelnik i k svemu dodao 
kako se ide u rekonstrukciju 
stadiona Varaždin s potpuno 
natkrivenim tribinama slične 
Opus areni u Osijeku s 12.000 
do 15.000 sjedala.

Primjer Varaždina prati 
sve više i više gradova i opći-
na diljem Hrvatske i odusta-
ju od organizacije vatrometa 
za Novu godinu kako se ne bi 
dodatno traumatizirali kućni 
ljubimci, dok Varaždinci, kako 
kaže gradonačelnik, ulaze u 
narednu godinu tradicional-
nom utrkom. No, to apsolutno 
ne znači da u Varaždinu nedo-
staje programa. Baš naprotiv - 
prošlog vikenda nije bilo slo-
bodne sobe u baroknom gradu.

‘baš kao vaš’
- Ove godine imamo Advent 
koji je stvarno odličan. Bio 
mi je neki dan gradonačelnik 
Maribora Saša Arsenović koji 
je doveo svoje turističke dje-
latnike da vide kako on želi 
da izgleda advent. Kako smo 
prošli na ovogodišnjem natje-
čaju Hrvatske turističke zajed-
nice, ne samo da smo izgradi-
li Kuću djeda Mraza već smo 
u dvorištu palače Sermage na-
pravili cijeli Grad djeda Mraza. 
Atrakcija je to koja je napravila 
neviđene gužve. Štoviše, pre-
govaramo s bankama o posud-
bi redomata jer svi žele upo-
znati Djedicu. Uz klizalište na 
1000 kvadrata, ledeni tobogan 
dužine 40 metara, panoram-
ski kotač i koncerte na korzu 
sve je pomalo podsjećalo na 
Špancirfest koliko su ulice bile 
pune – kazao nam je gradona-
čelnik Bosilj te priznao kako 
će se morati vidjeti budući ra-
zvoj Adventa jer infrastruktu-
ra to ne može podnijeti.

Za kraj, gradonačelnik je 
svojim sugrađanima poslao 
važnu poruku. 

- Grad Varaždin čine ljudi 
i oni daju dušu ovome gradu 
i uvijek su ga izgrađivali. Ove 
godine smo slavili obljetnice 
nečega što su prijašnje genera-
cije napravili, tako smo slavili 
150 Hrvatsko narodnog kaza-
lišta, odnosno kazališne zgra-
de koju su izgradili Varaždin-
ci svojim prilozima i koju dan 
danas koristimo. Slavili smo 
500 godina Gradske vijećnice 
koja je najstarija u ovom dje-
lu Europe i 25 godina Špancir-
festa. Želim da i dalje nastavi-
mo svi zajedno raditi kako bi 
sagradili i obnovili Varaždin te 
napravili temelj za našu djecu 
koja će u njemu živjeti. Sigu-
ran sam da ćemo to uspjeti na-
praviti - zaključio je gradona-
čelnik Neven Bosilj. n

i programiranje rasvjete grad-
skim službenicima što do sad 
nije bio slučaj.

Demografska slika je do-
slovno noćna mora svih jedi-
nica lokalne samouprave u Hr-
vatskoj, a nažalost, imun nije 
ni grad Varaždin.

veliki noviteti
- U ovom trenutku je u tijeku 
podjela božićnica i do Božića 
će ih dobiti svi naši umirov-
ljenici koji imaju mirovine do 
420 eura. Oni će dobiti 50 eura, 
dok će sva naša djeca, njih go-
tovo 7000, dobiti 20 eura. Bit-
no je da se brinemo o našim 
mladima od rođenja do zavr-
šetka školovanja. Grad tako 
daje za svako novorođeno di-
jete 1000 eura, sufinancira s 
preko 60 posto cijenu u vrti-
ćima za što godišnje izdvaja-
mo preko pet milijuna eura za 
sufinanciranje vrtića. Također, 
ove godine smo započeli iz-
gradnju vrtića u Hrašćici gdje 

2021. - 2027., a Grad je ITU 
sjedište i trebali smo krenuti 
s trošenjem sredstava iz ITU 
mehanizma, no tek prošli tje-
dan potpisan je sporazum u 
Šibeniku pa se kreće u tro-
šenje 22 milijuna eura slje-
deće godine. Mi imamo spre-
mne projekte i idemo dalje s 
uređenjem centra grada s tim 
da starim objektima dajemo 
nove sadržaje. Obnovit će se 
nekadašnje Kino ‘Dom’ koje 
postaje Centar kreativnih in-
dustrija, a Sinagoga će se ob-
novom pretvoriti u multime-
dijalni centar. Vilu Oršić ćemo 
dograditi u Centar pred inku-
baciju u pametnoj industri-
ji – kazao je Bosilj, a potom 
istaknuo i značenje projekta 
Fakulteta informatike i orga-
nizacije za Grad:

- FOI, odnosno spomenuti 
Centar,  je najvažnija institu-
cija i glavni projekt koji ćemo 
provoditi kroz ITU mehani-
zam. Radi se puno na obno-
vi kulturne baštine, no ovo je 
onaj pravi poduzetnički pro-
jekt po uzoru na Barcelonu i 
najbolje je ocijenjen u cijeloj 
Hrvatskoj. Kad se to napravi, 
ideja je da mlade na završnoj 
godini fakulteta pripremamo 
za vlastite firme. To je korak 
prije Tehnološkog parka. Vri-
jedan je šest milijuna eura te 
ga već pripremamo godinu 
dana, a vjerujem da ćemo na 
jesen startati. Dakle, obnovlje-
na Villa Oršić će biti dograđe-
na na onu stranu prema zgra-
di ‘FOI 2’. Inače, na FOI dolazi 
više od 90 posto studenata 
izvan Varaždinske županije jer 
je FOI uz bok FER-u i PMF-u. 
To je u informatičkom djelu 
perjanica hrvatskih fakulteta 

- poručio je gradonačelnik i do-
dao da se mladi lako zaposle 
po završetku i ostaju u Varaž-
dinu jer tu mogu naći dobro 
plaćeni posao u struci.

Uz to, gradonačelnik je 
istaknuo kao jedan od ve-
ćih izazova veliki natječaj za-
mjene rasvjete, odnosno pre-
lazak na LED rasvjetu što će 
smanjiti račun struje koji tre-
nutno Grad plaća više od mi-
lijun eura godišnje. K tome, 
još će omogućiti upravljanje 

U ožujku, a najkasnije travnju, trebala bi 
početi gradnja novog POS naselja i APN 
stanova. Sve što će se graditi stajat će oko 
1400 eura po kvadratu kako bi si ih ljudi 
mogli priuštiti
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U Varaždinu je zavr-
šen još jedan projekt 
od iznimne važnosti 
za sve građane. Radi 

se o projektu “Rekonstrukcija 
i dogradnja Regionalnog cen-
tra kompetentnosti inovativ-
nih zdravstvenih tehnologija 
pri Medicinskoj školi Varaž-
din”. Projekt je vrijedan go-
tovo četiri milijuna, točnije 
3.967.084,74 eura. 

Znali su u kojem smjeru idu 
i željeli upravo ovakvu školu, 
odnosno centar.

- Mi smo znali gdje smo i što 
želimo, a željeli smo upravo 
ovakvu školu, odnosno centar 
koji je rađen na promišljanji-
ma kakve su fizičke, ali i emo-
cionalne potrebe naših učenika, 
nastavnika i svih dionika živo-
ta i rada u našoj školi i to smo 
ostvarili - rekla je ravnateljica 
Medicinske škole Varaždin Mir-
jana Grabar Kruljac na završnoj 
konferenciji projekta “Rekon-
strukcija i dogradnja Regio-
nalnog centra kompetentnosti 
inovativnih zdravstvenih teh-
nologija pri Medicinskoj školi 
Varaždin” ukupne vrijednosti 
3.967.084,74 eura.

Unatoč skromnim uvjetima 
postizali su odlične rezultate.

- Medicinska škola Varaždin 
mjesto je izvrsnosti u obrazo-
vanju zdravstvenih djelatni-
ka od samih njenih početaka. 
Unatoč skromnim uvjetima, 
postizali smo izvrsne rezultate, 
a sada smo uklonili i posljednju 
barijeru u infrastrukturnom 
smislu i granice za nas više ne 
postoje. Mi možemo i moramo 
sada samo rasti - nadovezala se 

ravnateljica Grabar Kruljac na-
stavivši kako učenici sada ima-
ju zadovoljene sve potrebe, od 
onih esencijalnih, pa do prosto-
ra za učenje i opuštanje.

Novi prostori su izvr-
sno izvedeni, da se učenici 
osjećaju ugodno.

- Prostori za nastavu uče-
nika doslovno zovu na uče-
nje, prostor je to u kojima se 
naš učenik osjeća dobro, a to 
nam je jako važno. Ujedno pro-
stor pruža izvrsne mogućnosti 
za rad nastavnika, od didaktič-
kog, pedagoškog do profesio-
nalnog razvoja, a zahvaljujući 
velikom broju međunarodnih 

 » dovršena “rekonstrukcija i dogradnja regionalnog centra kompetentnosti inovativnih zdravstvenih 
tehnologija pri medicinskoj školi varaždin” 

suradnji, već sada uspjeli smo 
se jako dobro pozicionirati na 
međunarodnoj sceni kada je ri-
ječ o obrazovanju zdravstvenih 
djelatnika - zaključila je ravna-
teljica Medicinske škole.

Dogradnjom prostora, Me-
dicinska škola Varaždin do-
bila je dvostruko više prosto-
ra u kojoj se nalaze učionice, 
knjižnica, učeničke gardero-
be, prostori za potrebe fizikal-
ne medicine i terapije, dvora-
na opremljena za rad s djecom 
s neurosenzomotoričkim po-
teškoćama, Centar za mental-
no zdravlje djece i mladih, kao 
i fonetski laboratorij. U posto-
jećoj zgradi koja je rekonstru-
irana nalazi se edukacijsko-si-
mulacijski centar iz područja 
opće i intenzivne, operacijske, 
kirurške, interne i pedijatrijske 
zdravstvene njege te zdravstve-
ne njege zdravog djeteta i ado-
lescenta, kao i zdravstvene nje-
ge majke i djeteta, medicinske 
biokemije, mikrobiologije, far-
maceutsko-analitičke medici-

ne, fizikalne medicine i reha-
bilitacije te dentalne medicine.

Pročelnik Upravnog odje-
la za prosvjetu, kulturu i sport 
Varaždinske županije Miroslav 
Huđek istaknuo je kako je riječ 
o funkcionalnoj cjelini i peda-
goškom standardu koji je rijet-
ko viđen u Hrvatskoj.

- Nešto malo više od pet 
godina od prve akreditaci-
je kojom je Medicinska škola 
Varaždin postala Centar kom-
petentnosti u zdravstvu, bilo 
je potrebno da se dobije ova-
kav prekrasan infrastrukturni 

objekt koji uz 2500 četvornih 
metara rekonstruiranog posto-
jećeg prostora ima i 2500 če-
tvornih metara novoizgrađe-
nog prostora. Ovaj novi dio je 
dao sve što je potrebno, i za po-
stizanje izvrsnosti, ali i za uku-
pni pedagoški standard koji je 
potreban za medicinsku školu 

- rekao je pročelnik Huđek.
Projekt “Rekonstrukcija i 

dogradnja Regionalnog cen-
tra kompetentnosti inovativ-
nih zdravstvenih tehnologija 
pri Medicinskoj školi Varaž-
din” je sufinancirala EU iz Eu-
ropskog fonda za regionalni ra-
zvoj kroz Operativni program 
Konkurentnost i kohezija 2014. 

- 2020., Prioritetnu os 9 Obra-
zovanje, vještine i cjeloživot-
no učenje. Partner na projek-
tu bila je Varaždinska županija 
dok su suradnici bili Javna usta-
nova za regionalni razvoj Va-
raždinske županije, Hrvatski 
zavod za zapošljavanje - Regi-
onalni ured Varaždin, Srednja 
škola Čakovec i ValMod centar 
iz Varaždina. (kk) n

Škola je dogradnjom dobila dvostruko više prostora u kojem se nalaze učionice, knjižnica, učeničke garderobe, prostori 
za potrebe fizikalne medicine i terapije, dvorana opremljena za rad s djecom s neurosenzomotoričkim poteškoćama, 
Centar za mentalno zdravlje djece i mladih, te fonetski laboratorij

S četiri milijuna eura izgrađeno 
2500 kvadrata novih prostora

“
Prostori za nastavu doslovno 
zovu na učenje. Naši se učenici 
tamo osjećaju dobro, a to nam 
je jako važno. Ujedno, prostor 
pruža izvrsne mogućnosti za 	
rad nastavnika”

	 MIRJANA GRABAR KRULJAC - ravnateljica

Željko Kolar

Mirjana Grabar Kruljac

Miroslav Huđek
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 » kreće generalna obnova objekta, a vrijednost ugovorenih radova prelazi 340.000 eura

Potpisan ugovor o izvođenju radova 
na sanaciji dvorca Šaulovec

U Županijskoj palači u 
Varaždinu potpisan je 
ugovor o izvođenju ra-

dova na građevinskoj sanaciji 
zgrade upravitelja kompleksa 

dvorca Šaulovec. Ugovor su u 
nazočnosti pročelnika Uprav-
nog odjela za prosvjetu, kultu-
ru i sport Miroslava Huđeka, 
Roberta Kelemena, vodite-

lja projekta i pomoćnika pro-
čelnika za razvojne programe 
u Upravnom odjelu za pro-
svjetu kulturu i sport te Zlat-
ka Medvedeca iz tvrtke ‘Core 

Varaždinska županija je vlasnik dvorca od 2020. godine, a ovom će se investicijom u finalnu fazu 
dovesti objekt koji će aktivirati cijeli kompleks Šaulovec

upravljanje d.o.o.’ potpisali žu-
pan Varaždinske županije An-
đelko Stričak i Zvjezdana Er-
ceg, direktorica tvrtke ‘Core 
upravljanje’. 

Tako radovi predviđe-
ni ugovorom podrazumijeva-
ju generalnu obnovu objekta 
odnosno izvođenje građevin-
sko-obrtničkih radova (statič-
ka sanacija, sanacija pokrova i 
limarije, zamjena stolarije itd.), 
toplinske i hidroizolacije zgra-
de, instalaciju vodovoda i ka-
nalizacije, ugradnju sanitarija, 
elektroinstalacije jake i slabe 
struje te strojarske instalacije 
grijanja, hlađenja i ventilacije.

‘zgrada je bombončić‘
Pročelnik Huđek naznačio je 
kako će se tom investicijom 
u finalnu fazu dovesti objekt 
koji će aktivirati cijeli kom-
pleks Šaulovec.

– Varaždinska županija je 
vlasnik dvorca od 2020. godine 
i odmah smo krenuli u sanaci-
ju najvećih problema. Nakon 
obnove slijedi korištenje kom-

pleksa te sam siguran kako 
ćemo Šaulovcu uskoro vrati-
ti stari sjaj – rekao je Huđek.

Zvjezdana Erceg, direkto-
rica tvrtke ‘Core upravljanje 
d.o.o.’, istaknula je kako su za-
hvalni što mogu sudjelovati u 
revitalizaciji ovog projekta.

- Napravili smo prvu fazu 
projekta i želja nam je da i 
dalje sudjelujemo u projektu 
te da ovo zdanje obnovimo i 
uljepšamo. Ova zgrada upravi-
telja je baš jedan bombončić 
koji će krasiti cijeli kompleks 
dvorca Šaulovec i nadam se da 
ćemo svojim radom doprini-
jeti revitalizaciji cijelog kom-
pleksa – kazala je Erceg.

Vrijednost radova potpi-
sanog ugovora iznosi 347.731 
eura, bez poreza na dodanu 
vrijednost dok ukupna vri-
jednost iznosi 434.664 eura s 
PDV-om. Inače, Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije je prema Pro-
gramu podrške regionalnom 
razvoju za projekt “Građevin-
ska sanacija objekta upravi-
telja kompleksa dvorca Šau-
lovec” odobrilo bespovratna 
sredstva u iznosu od 60.000 
eura. (mp) n

 » potpisan je sporazum o otkupu zemljišta težak 62.400 eura

Strojarska i prometna škola u 
Varaždinu dobiva poligon za praksu

U Županijskoj palači u 
Varaždinu, u nazoč-
nosti župana Anđelka 

Stričaka i pročelnika Uprav-
nog odjela za prosvjetu, kul-
turu i sport Miroslava Huđeka, 
potpisan je sporazum o otku-
pu zemljišta za izgradnju po-
ligona za praktičnu vježbu i 
edukaciju namijenjen učeni-
cima Strojarske i prometne 
škole Varaždin za praktičnu 
vježbu upravljanja motornim 
vozilom prije uključivanja u 
promet.

Otkup zemljišta financi-
rala je Varaždinska župani-
ja u iznosu od 62.479 eura, a 
sporazum su potpisali ravna-
teljica Strojarske i promet-
ne škole Varaždin Snježana 
Klarić i direktor ‘Varkoma’ 
Bruno Ister.

odličan poligon
Ravnateljica Klarić zadovolj-
na je potpisivanjem ugovora.

– Ovo je važan trenutak za 
našu školu, zbog toga što se 
u okviru Centra izvrsnosti iz 
prometa uređuje praktikum 

za vozače motornih vozila, a 
mi zapravo dobivamo mje-
sto gdje će se odvijati vjež-
be i edukacije naših učenika, 
odnosno jedan odličan poli-
gon za takvu vježbu i samim 
time i profesori i učenici do-
bivaju na kvaliteti – rekla je 
ravnateljica.

Direktor ‘Varkoma’ Ister 
kazao je kako mu je drago 
da ‘Varkom’ sudjeluje u ova-
kvom projektu.

– Drago nam je da sudjelu-
jemo u ovakvom kvalitetnom 
projektu, jednom od mnogo-
brojnih projekata koje Varaž-
dinska županija priprema na 

području obrazovanja. ‘Var-
kom’ je to prepoznao i dao 
punu podršku Strojarskoj 
i prometnoj školi Varaždin 
koja je nositelj samog projek-
ta – izjavio je Ister.

U ime Varaždinske župani-
je resorni je pročelnik Huđek 
istaknuo kako je ovaj projekt 

na tragu izvrsnosti u obrazo-
vanju kojeg provodi županija.

– Realizacija projekta će 
svakako dati dodatnu vrijed-
nost u sektoru prometa te se 
nadamo poboljšanju pedagoš-
kog standarda kojeg ima naša 
Strojarska i prometna škola – 
zaključio je Huđek. (kk) n

Otkup zemljišta financirala je Varaždinska županija, a sporazum su potpisali ravnateljica škole i direktor ‘Varkoma’
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 » potpisan sporazum o sufinanciranju radova na obnovi doma zdravlja u ivancu

Treći najveći u županiji

U Gradskoj vijećnici u 
Ivancu potpisan je spo-
razum o višegodišnjem 

sufinanciranju radova na ob-
novi prostorija Doma zdravlja 
Varaždinske županije u Ivan-
cu. Sporazum su u nazočno-
sti župana Anđelka Stričaka, 
predsjednika Gradskog vije-
ća Ivanca Zdenka Đurasa te 
zamjenika gradonačelnika 
Ivanca Marka Friščića, potpi-
sali gradonačelnik Milorad Ba-
tinić i ravnatelj Doma zdrav-
lja Varaždinske županije Jurica 
Veronek. 

stara pedesetak godina
Veronek je naglasio kako je 
zgrada izgrađena prije pede-
setak godina, dok je 1984. na-
pravljena dogradnja krovnog 
dijela i proširenje zgrade, a od 
tada do danas su se sukladno 
potrebama radile određene 
građevinske investicije.

– Nailazili smo na niz po-
teškoća, poput puknuća cijevi 
i slijedom razgovora sa župa-
nom da napravimo sveobu-
hvatni ‘screening’ svih pro-
stora Doma zdravlja, pa tako 
i Ivanca koji ima treću naj-
veću zgradu u sastavu Doma 
zdravlja. Odredili smo da su 
ovdje prioritet sanitarni čvo-
rovi. U ovoj zgradi je više od 
25 sanitarnih jedinica, četiri 
sanitarna čvora s po 18 sani-
tarnih jedinica. Prionuli smo 
na sveobuhvatnu, kompletnu 

izmjenu sanitarnih čvorova, a 
zgrada do sada nije imala to-
aletni prostor za osobe s in-
validitetom, što smo također 
uključili – rekao je ravna-
telj Veronek.

– Inače, ovdje smo u po-
sljednje dvije godine ima-
li značajne investicije poput 
kompletne rekonstrukcije ko-
tlovnice, što je iznosilo više od 
55.000 eura, a u ovoj godini 
imali smo kompletnu izmje-
nu podova na drugom katu 
zgrade. Veseli činjenica da je 
samo u protekle dvije godi-
ne u Domu zdravlja u Ivancu 
investirano više od 230.000 
eura. Grad Ivanec daje dakle 
33.000 eura za ovu investici-
ju, a naglašavam da preosta-
li iznos uređenja sanitarnih 
čvorova pokriva Varaždinska 
županija – dodao je Veronek.

Župan Stričak izrazio 
je zadovoljstvo potpisiva-
njem sporazuma.

– Prošli tjedan potpisa-
li smo jedan takav sporazum 
s općinom Ljubešćica, počet-
kom godine s Ludbregom, a 
prošle godine s općinom Ma-
ruševec. Nastojimo s našim je-
dinicama lokalne samouprave 
zajedno krenuti u rekonstruk-
ciju svega onoga što je potreb-
no u sklopu Doma zdravlja. 
Ne radi se o vatrogasnim mje-
rama, kako bi se obojili zidovi 
i promijenilo nekoliko ploči-
ca, nego kad se radi o nekom 

zahvatu, gledamo da to bude 
cjelokupno i sveobuhvatno. 
Jedino tako možemo produ-
žiti vijek trajanja naših usta-
nova. U prošloj godini je u 
Dom zdravlja u Ivancu ulože-
no oko 55.000 eura i to za su-
stav grijanja i rekonstrukciju 
kotlovnice, ove godine se ula-
že 176.000 eura za nabavu me-
dicinske opreme, izmjenu po-
dova na drugom katu, zatim 
za izradu projektno-tehničke 
dokumentacije za energetsku 
obnovu i za sveobuhvatnu re-
konstrukciju sanitarnih čvo-
rova – kazao je župan.

višegodišnji sporazum
Gradonačelnik Batinić na-
značio je kako je potpisivanje 
ovog sporazuma vrlo značaj-
no za Dom zdravlja. 

– Ovdje se radi o višego-
dišnjem sporazumu za finan-
ciranje radova na obnovi na-
šeg Doma zdravlja. S obzirom 
na naše financijske mogućno-
sti, odlučili smo da financira-
mo i radove, kako bi i Grad 
dao svoj doprinos, pošto Dom 
zdravlja u najvećoj mjeri ko-
riste naši građani. Financirat 
ćemo radove s 33.000 eura go-
dišnje, s time da ćemo potpi-
sati sporazum o višegodiš-
njem financiranju. Dakle, to 
je namjera Grada da se uklju-
čimo iako Dom zdravlja nije u 
našoj nadležnosti – dodao je 
gradonačelnik. (kk) n

Prioritet su sanitarni čvorovi. U ovoj zgradi je više od 25 sanitarnih jedinica, četiri 
sanitarna čvora s po 18 sanitarnih jedinica. Ide se u sveobuhvatnu obnovu, a po 
prvi puta će se napraviti i toaletni prostor za osobe s invaliditetom

Varaždinski župan Anđel-
ko Stričak, gradonačelnik Ivan-
ca Milorad Batinić, direktor 
VGO-a za Muru i gornju Dra-
vu Milan Rezo i ravnatelj ŽUC-a 
Tomislav Osonjački obišli su ne-
koliko lokacija na potoku Že-
ljeznici u Ivanečkoj Željeznici, 
gdje su proteklih dana počeli 
interventni radovi u cilju spre-
čavanja njegova izlijevanja te 
poplavljivanja javnih i privat-
nih površina. 

Gradonačelnik Batinić izra-
zio je zadovoljstvo početkom 
radova kao prvog koraka u su-
stavnom rješavanju problema 
vodotoka Željeznice, a o čemu 
je u svom uredu prije dva mje-
seca održao sastanak s direkto-
rom Rezom i voditeljem Isposta-
ve Hrvatskih voda za mali sliv 
Plitvica-Bednja Brankom Pere-
com. Na sastanku je bilo ukaza-
no na probleme i štete na jav-
noj infrastrukturi i na privatnim 
površinama koje stvara ovaj zlo-
ćudni gorski bujičar te na po-
trebu da se što prije krene s 
interventnim zahvatima na naj-
kritičnijim lokalitetima radi sa-
nacije postojeće štete i spreča-
vanja budućeg poplavljivanja, 
ali i na potrebu da se krene s 
projektom cjelovitog rješavanja 
problema Željeznice na cijelom 
njenom slivu.

– Budući da su ovo tek hit-
ne intervencije i ‘vatrogasne’ 
mjere, izrazio sam spremnost 
da se Grad uključi u projekt ko-
jim bi se dugoročno riješio cije-
li tok potoka i njegovih pritoka. 
Budući da je za izradu projek-
ta cjelovitog rješenja potreb-
na geodetska podloga, Grad je 
spreman u ovoj fazi financira-
ti izradu geodetskog snimka za 
cijeli sliv Željeznice u duljini od 

oko šest kilometara – rekao je 
gradonačelnik.

Pošto su i same Hrvatske 
vode ovaj potok označile kao 
najveći problem na slivu Plitvi-
ca-Bednja, radovi na najkritični-
jim lokacijama u međuvreme-
nu su počeli.

– Hrvatske vode, kroz pro-
gram hitnih intervencija, pro-
vode radove na održavanju vo-
dotoka Željeznica. U suradnji sa 
ŽUC-om uređujemo naš otvo-
reni vodotok gdje smo ima-
li tri klizišta uz županijsku ce-
stu. Radove izvodimo i kod 
ugostiteljskog objekta ‘Fanta-
zija’, a iznad Šumarije, u surad-
nji s Hrvatskim šumama, ure-
đujemo i jedan most – izjavio je 
direktor Rezo.

Ravnatelj ŽUC-a Osonjač-
ki naglasio je da će u prvoj fazi 
Hrvatske vode odraditi sanaci-
ju odrona, dok će u drugoj fazi 
ŽUC sanirati prometnicu.

Župan Stričak kazao je da 
je temeljem prijava najkritični-
jih lokacija od strane gradskih i 
općinskih čelnika, u suradnji s 
Hrvatskim vodama, Hrvatskim 
šumama, Hrvatskim cestama i 
ŽUC-om, pripremljen program 
interventnih mjera u cilju spre-
čavanja budućih poplava.

– Za njih je Vlada odobri-
la dva milijuna eura, i to mili-
jun eura Hrvatskim vodama za 
sanaciju i produbljivanje kori-
ta potoka i kanala, te milijun 
eura ŽUC-u za sanaciju klizišta, 
koja su dijelove naselja ‘odsje-
kla’ od svojih središnjica. Ivaneč-
ka Željeznica jedno je od mje-
sta na kojima se radi i nadam se 
da ćemo eventualnu novu situ-
aciju s velikim kišama dočeka-
ti daleko spremniji – zaključio je 
župan. (kk) n

 » najveći problem na slivu plitvica-bednja

Krenuli opsežni radovi na 
potoku Željeznica 
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P redstavljeni su re-
zultati novih javnih 
poziva kojima Međi-
murska županija di-

rektnom potporom osnažuje 
poduzetnike i građane. Riječ 
o bespovratnim sredstvima 
za poduzetnike po dva mo-
dela - po programu usmjere-
nom u poticanje razvoja, te 
za financijske potpore i in-
strumente, kao i trećem jav-
nom pozivu namijenjenom 
građanima za pomoć u pre-
lasku njihovih kućanstava na 
obnovljive izvore energije. 

Pročelnik Upravnog odje-
la za gospodarstvo, poljo-
privredu i turizam Darko 
Radanović, ujedno i pred-
sjednik Povjerenstva za jav-
ne pozive, predstavio je mo-
dele podrške.

- Prvim javnim pozivom, 
mikro i malim poduzetni-
cima po programu potpora 
male vrijednosti dodjeljuje 
se do 2000 eura za obavlja-
nje osnovnih djelatnosti te za 
ulaganja u istraživanja i ra-
zvoj, čime potičemo stvara-
nje novih usluga i proizvoda 
s dodanom vrijednošću na tr-
žištu. Među 152 pristigle pri-
jave, sredstava su odobrena 
za 114 poduzetnika - istaknuo 
je pročelnik Radanović do-
davši da svake godine interes 

 » međimurska županija novim ciklusom potpora osnažuje poduzetnike i pomaže građanima 

raste, a time i iznos koji Žu-
panija ulaže u ovaj program. 

Voditeljica REDEA-inog 
Odjela za pripremu i proved-
bu projekata u gospodarstvu 
Maša Tomašić naglašava da je 
ove godine odaziv bio velik te 
da su poduzetnicima za sufi-
nanciranje priznata ulaganja 
od početka godine.

- Natječaj je bio orijenti-
ran na prerađivačku indu-
striju jer nam se najviše po-
duzetnika godinama javlja 
upravo iz tog sektora, dok je 
nešto manji postotak potpo-
ra dodijeljen poduzetnicima u 
sektorima građevine, računal-
nih djelatnosti i ostalih stru-
ka navedenih u natječaju – re-
kla je Tomašić.

Drugi javni poziv, raspisan 
također za mikro i male po-
duzetnike, odnosio se na pot-
pore za unapređenje poslova-
nja, odnosno sufinanciranje 
vanjske usluge za pripremu 
prijavne dokumentacije za 
bespovratne potpore. Maksi-
malni pojedinačni iznos ove 
potpore koja se dodjeljuje 
sedam godina zaredom bio 
je također 2000 eura. Župa-
niji je upućeno devet prijava 
ukupne vrijednosti 8250 eura.

Spomenimo da je od 2017. 
godine do danas Međimur-
ska županija ovim modelom 

u razvoj poduzetništva uloži-
la 63.000 eura.

U ime dobitnika potpora 
zahvalila je poduzetnica Ana 
Golubić Brozović.

- Poticaj mnogo znači ma-
lim poduzetnicima i raduje 
nas što Županija prepoznaje 
naše napore te što nas poštu-
je – kazala je Golubić Brozović.

Trećim javnim pozivom 
sredstva su usmjerena građa-
nima koji u svoja kućanstva 
uvode suvremenu energet-
sku opremu. Riječ je o pot-
pori koju Županija provodi 
po prvi puta, kao pilot-pro-
jekt, s ciljem povećanja kori-
štenja obnovljivih izvora ener-
gije. Na raspolaganju je bilo 
10.000 eura za izradu energet-
skih certifikata ili glavnog pro-
jekta za ugradnju fotonapon-
skih elektrana, te 50.000 eura 
za ugradnju sustava. 

Ravnatelj Međimurske 
energetske agencije MENEA-
e Alen Višnjić istaknuo je da je 
poziv bio koncipiran tako da 
vlasnici kuća potporu mogu 
realizirati u jednom admini-
strativnom koraku.

- Maksimalni pojedinačni 
iznos za dokumentaciju bio je 
200 eura, odnosno 1000 eura 
za ugradnju sustava. Od 107 
prijava, 86 ih odobreno, no do-
dijeljene su 102 subvencije jer 

je dio građana iskoristio mo-
gućnosti ostvarenja poticaja i 
za projekt i za elektranu. Naj-
više sredstava, čak 43 potica-
ja, dodijeljena su za ugradnju 
fotonaponskih elektrana - re-
kao je Višnjić.

Župan Matija Posavec re-
kao je da pozivi predstavljaju 
želju Međimurske županije da 
odgovori potrebama poduzet-
nika i građana.

- Neke modele potpora da-
jemo svake godine te je dosad 
670 fizičkih i pravnih osoba 
dobilo je neku vrstu podrš-
ke iz Županije. Svjedočite da 
svake godine iznos za potpo-
re povećamo odgovarajući na 
potrebe i porast interesa - re-
kao je župan te se osvrnuo na 
rezultate potpora u području 
korištenja obnovljive energije: 

- Na samo 49 kuća u koje su 
ugrađeni suvremeni energet-
skih sustavi, za 60 tona ćemo 
na godišnjoj razini smanjiti 
emisiju ugljičnog dioksida, što 
znači da smo, uz podršku gra-
đanima, ostvarili veliki dopri-
nos zaštiti okoliša, sigurnosti 
i zdravlja - dodao je župan, uz 
naglasak da Županija nastavlja 
pomagati obrtnicima, stipen-
dirati učenike koji se obrazuju 
za deficitarna zvanja te osmi-
šljavati nove oblike podrške 
građanima. (kk) n

Riječ o bespovratnim sredstvima za poduzetnike po dva modela - po programu usmjerenom u poticanje razvoja, te 
za financijske potpore i instrumente, kao i trećem javnom pozivu namijenjenom građanima za pomoć u prelasku 
njihovih kućanstava na obnovljive izvore energije

“Raduje nas što Županija 
prepoznaje naše napore”

Željko Kolar

Darko Radanović

Matija Posavec

Alen Višnjić
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Tradicionalno, Hrvatska 
demokratska zajednica 
Varaždinske županije te 
grada Varaždina uprili-

čila je u srijedu Božićno dru-
ženje povodom božićnih blag-
dana i završetka ove, odnosno 
početka nove godine. Druže-
nju u Hotelu “Turist” odazvali 
su se brojni članovi i simpati-
zeri stranke te koalicijski par-
tneri, stranačke kolege iz su-

sjednih županija, članovi stra-
načke Mladeži, hrvatski brani-
telji te brojni uzvanici, a svima 
im se na početku obratio pred-
sjednik Županijske organizaci-
je HDZ-a Varaždinske župani-
je, ujedno i župan varaždinski, 
Anđelko Stričak.

uspješna godina
Naglasio je kako će upravo ova 
godina koja je na izmaku dati 
notu cijelom mandatu HDZ-a.

– To je mandat uspjeha i re-
zultata. Siguran sam da smo 
danas bolji i kao društvo i kao 
država, nego što smo bili ju-
čer, a iduće godine bit ćemo 
još bolji nego što smo bili ove. 

 » na tradicionalnom božićnom druženju u varaždinu okupili se brojni članovi hrvatske demokratske 
zajednice i koalicijski partneri

Stričak: Idemo hrabro u nove 
životne iskorake i nove pobjede 

Sada smo bolji nego smo to 
bili prije 10, 20 ili 30 godina. 
Prije 30 godina bili smo u ratu, 
trebalo je obraniti i osloboditi 
našu domovinu, a prije 20 go-
dina bavili smo se obnovom i 
tada su se politički programi 
svodili uglavnom na nastoja-
nja da do svake kuće dođu ce-
sta, voda, električna energija. 
Prije deset smo godina postali 
punopravna članica Europske 
unije i upravo taj čin dao nam 
je poseban zamah jer nam je 
omogućeno korištenje sred-
stava iz EU fondova. U 30 go-
dina, od države koja je bila u 
ratu došli smo do države koja 
je u najprestižnijim svjetskim 

asocijacijama, od asfaltiranja 
cesta do izgradnje 5G mreža. 
To se zove uspjeh i na tome 
vam od sveg srca svima česti-
tam – izjavio je župan Stričak.

Podsjetio je da je na ne-
davnoj svečanoj sjednici Žu-
panijske skupštine održanoj 
povodom Dana Varaždinske 
županije naglasio da prije 

30-ak godina nismo mijenja-
li smjer, nego smo se pod vod-
stvom prvog hrvatskog pred-
sjednika dr. Franje Tuđmana, 
zahvaljujući hrvatskim bra-
niteljima i utemeljiteljima 
vratili kući.

– Vratili smo se tamo gdje 
oduvijek pripadamo, a to su 
zapadnoeuropske vrijednosti 

Kako je tom prilikom istaknuto, u 30 godina smo od države koja je bila u ratu, došli do države koja je u 
najprestižnijim svjetskim asocijacijama, od asfaltiranja cesta do izgradnje 5G mreža...

Anđelko Stričak

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

“
Naš predsjednik Andrej Plenković 
odrađuje sjajan posao u zemlji, 
EU i svijetu. Upravo zbog njega 
je Hrvatska toliko cijenjena i 
respektirana”
ANĐELKO STRIČAK -  predsjednik ŽO HDZ-a VŽ



16. prosinca 2023. 17Kajkavske kronike - broj 39 171717171717171717171717171717regija

se odnose na porez na doho-
dak, povećanje na 22, odno-
sno na 33 posto. Dakle, ono 
što je Vlada nacionalnim mje-
rama i poreznom reformom 
htjela napraviti, a to je da 
građani imaju veće plaće, ova 
gradska vlast ne da će to osta-
viti na nuli, nego će, naprotiv, 
dio naših građana to osjetiti 
tako da će imati manje plaće. 
Da ne govorimo o povećanju 
svih cijena komunalnih uslu-
ga, od odvoda smeća, komu-
nalne naknade, komunalnog 
doprinosa, da ne govorimo o 
roditeljima koji imaju djecu, 
pogotovo onima s troje dje-
ce, kao i o roditeljima djece s 
teškoćama u razvoju kojima 
raste cijena dječjeg vrtića za 
96 posto. To jasno pokazuje 
tu socijalnu osjetljivost SDP-a 
u Gradu Varaždinu. Još nešto 
što pokazuju jest licemjerje. 
Naime, u Hrvatskom sabo-
ru, dakle u nacionalnoj poli-
tici, SDP govori o besplatnim 
vrtićima, a u Gradu Varaždi-

nu gdje ima mogućnost pro-
vesti tu politiku, ovdje ne da 
zadržavaju cijene, već ih po-
većavaju za pojedine katego-
rije gotovo 96 posto – ista-
knuo je Habijan.

Izborna godina
Kazao je kako su gradonačel-
nik Neven Bosilj i njegovi su-
radnici u svoj narativ pokuša-
li provesti još jedan mit, a to 
je pitanje rješavanja proble-
ma baliranog otpada u varaž-
dinskom Brezju.

– Bale su riješene isključi-
vo zahvaljujući Vladi Republi-
ke Hrvatske, predsjedniku Vla-
de Andreju Plenkoviću, Fondu 
za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost i Ministar-
stvu gospodarstva. Nitko drugi 
nije zaslužan za to što će puni 
iznos za sanaciju bala, znači 30 
milijuna eura, biti dano Gradu 
Varaždinu i na taj će se način 
rasteretiti gradski proračun, 
samim time i sve Varaždinke 
i Varaždince. Punih 18 godina 
politika je vukla ovaj problem, 
a sada je HDZ koji nikad nije 
imao veze s tom politikom ri-
ješio taj problem. Nema to ni-
kakve veze s Bosiljem, a još 
manje s Markovićem jer oni 
imaju problem s uređenjem 
jedne ulice, a kamoli s rješa-
vanjem baliranog otpada – za-
ključio je Habijan.

Okupljenima se obratio 
i tajnik ŽO HDZ-a Varaždin-
ske županije Alen Runac koji 
je podsjetio da će iduća 2024. 
godina biti superizborna, go-
dina u kojoj će se provoditi iz-
bori za Hrvatski sabor, za Eu-
ropski parlament te na kraju 
godine i za predsjednika Re-
publike Hrvatske.

– Nakon toga, u 2025. idu 
izbori za gradonačelnike i na-
čelnike i potvrda našeg župa-
na, a ono što je izrazito bitno 
jest da dobro odigramo prvu 
utakmicu – izbore za Hrvat-
ski sabor. Predsjednik Stričak 
i ja smo već od listopada kre-
nuli s pripremama, ovo nam 
je 16. skup, u otprilike mje-
sec dana obišli smo 14 općin-
skih i jednu gradsku organi-
zaciju. Uz to, triput smo bili 
u središnjici u Zagrebu, kako 
bismo vidjeli rezultate anke-
ta, doznali što muči birače 3. 
izborne jedinice. Vjerujte mi, 
stanje na terenu je više nego 
dobro, no zabrinjavajuće je 
to što su svi previše sigurni u 
pobjedu. To nije dobro. Sjeti-
te se izbora za EU parlament 
kada smo po anketama imali 
pet zastupnika, a u konačni-
ci smo ih dobili tri. Na terenu 
nam ljudi govore kako neće 
biti nikakvih problema, da će 
HDZ dobiti izbore jer je opor-
ba nikakva. Istina je da su ni-
kakvi, ali moramo se potrudi-
ti, ne smijemo se opustiti. U 
ovu kampanju ulazimo samo 
s istinom, komunicirat ćemo s 
ljudima i nema laži, samo isti-
na – zaključio je Runac. n

ljen Božić te sretnu i uspješ-
nu 2024. godinu – poručio je 
predsjednik županijskog HDZ-
a Anđelko Stričak.

Prvi čovjek varaždinske 
Gradske organizacije HDZ-a 
Damir Habijan, iskoristio jer 
priliku kako bi poslao neko-
liko poruka vezanih uz grad-
sku politiku.

– Nacionalna politika zai-
sta brine za standard građa-
na, u vrijeme kada je jači uda-
rac inflacije. Svojim mjerama, 
svojom poreznom politikom, 
nastoji standard svih građa-
na sačuvati u što većoj mje-
ri. A za razliku od nacionalne 
politike, u Varaždinu imamo 
SDP politiku, imamo SDP koji 
u Gradskom vijeću ima apso-
lutnu većinu, ima svog gra-
donačelnika i svog zamjeni-
ka gradonačelnika. Zašto to 
govorim? Zato što ćemo od 
1. siječnja svi mi koji živimo 
u Varaždinu itekako osjetiti 
promjene, ali ne na bolje. Pri-
je svega mislim na stope koje 

koje baštine solidarnost, hu-
manost, požrtvovnost, marlji-
vost, trud i rad. I upravo zbog 
tih vrijednosti danas govori-
mo o tako brojnim uspjesima, 
brojnim i velikim investicija-
ma. Naš predsjednik Andrej 
Plenković odrađuje sjajan 
posao u zemlji, EU i svije-
tu. Upravo zbog njega je Hr-
vatska toliko cijenjena i res-
pektirana, upravo zbog njega 
imamo na raspolaganju ni-
kad više sredstava iz EU fon-
dova. A kada govorimo o tim 
investicijama, bitno je nagla-
siti da u fokusu svega, uvijek i 
svugdje, mora biti čovjek. Mi 
smo uključiva stranka, svi su 
dobrodošli, pa koristim prili-
ku da se zahvalim našim koa-
licijskim partnerima – HSLS-
u, HSU-u, HNS-u i Nezavisnoj 
listi Ivana Čehoka na podrš-
ci, suradnji, pomoći da zajed-
no rješavamo i gradimo bolju 
i uspješniju Varaždinsku župa-
niju – kazao je Stričak.

tradicija i povijest
Naglasio je da bez obzira na 
spomenutu uključivost, nit-
ko nikada ne smije zaboravi-
ti svoje korijene, svoje pretke, 
običaje, tradiciju i povijest jer 
će samo tako hrvatske crveno-
bijele kockice biti još sjajnije.

– Obišao sam našeg pot-
predsjednika Županijskog od-
bora i županijskog vijećnika, 
umirovljenog generala Željka 
Dvekara. On vodi jednu život-
nu bitku i pun optimizma ka-
zao mi je: “Glavu gore, hrabro 
u nove životne iskorake, u ži-
votne pobjede”. Upravo s tim 
njegovim, ali i našim riječima, 
želim vam sretan i blagoslov-

“
Nacionalna politika zaista brine 
za standard građana i svojim 
mjerama i poreznom politikom, 
nastoji standard svih građana 
sačuvati u što većoj mjeri”
DAMIR HABIJAN -  predsjednik HDZ-a Grada Varaždina

Damir Habijan

Alen Runac
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 » u zgradi knjižnice i muzeja u pregradi obnavlja se sustav vatrodojave i zaštite

Za veću razinu zaštite

U zgradi Muzeja i Knjižni-
ce u Pregradi u tijeku su 
radovi na rekonstrukci-

ji sustava dojave požara i su-
stava tehničke zaštite. Riječ je 
o značajnom investicijskom 
projektu ulaganja u kulturnu 
infrastrukturu kojim se rea-
lizira kompletna rekonstruk-
cija sustava dojave požara u 
zgradi, od podrumske razine, 
sve do potkrovlja, izmjena jav-
ljača za požar i drugih eleme-
nata protupožarnog sustava s 
kojima su djelatnici i korisnici 
zgrade proteklih godina ima-
li poteškoća zbog čestih kva-
rova i lažnih požarnih alarma 
te sirena.

U sklopu projekta, uz izra-
du projektne dokumentacije, 
u zgradi se bežični javljači za 
dojavu požara zamjenjuju ži-
čanim javljačima, ugrađuje se 
nova vatrodojavna centrala i 
dodatni izdvojeni panel s ob-
zirom na dva ulaza u zgradu te 
se zamjenjuju drugi elementi 
sustava vatrodojave (javljači 
za dim, termički javljači, mo-
duli, sirene itd.). Osim susta-

va vatrodojave, u zgradu će se 
ugraditi i sustav plinodojave 
zbog sustava centralnog gri-
janja na plin.

Također, na objektu se za-
mjenjuju postojeće kamere 
za videonadzor te se ugrađu-
ju dodatne kamere sukladno 
procjeni ugroženosti, a zamje-
njuje se i središnja jedinica za 
upravljanje sustavom video-
nadzora te se u zgradu ugrađu-
je novi protuprovalni sustav, 
koji će zamijeniti postojeću 
dotrajalu opremu, zbog pove-
ćanja sigurnosti muzejske gra-
đe i knjižne građe, ali i djelat-
nika i korisnika te posjetitelja 
zgrade muzeja i knjižnice.

Muzej grada Pregrade pro-
veo je postupak jednostavne 
nabave radova s pozivom na 
dostavu ponuda za izvođenje u 
sklopu navedene rekonstruk-
cije, a kao najpovoljnija je iza-
brana ona tvrtke ‘Peran d.o.o.’ 
za tehničku zaštitu iz Zagreba. 
Stručni nadzor obavlja tvrtka 
‘Elektroforma LM d.o.o.’ iz Sve-
tog Križa Začretja, a radovi se 
odvijaju tijekom ovog mjeseca.

Muzej grada Pregrade pri-
javio je ovaj investicijski pro-
gram na Javni poziv za pred-
laganje programa javnih 
potreba u kulturi za progra-
me gradnje, rekonstrukcije 
i opremanja kulturne infra-
strukture u 2023. godini ras-
pisan od strane Ministar-
stva kulture i medija koje 
je program odobrilo te osi-
guralo sredstva za proved-
bu u iznosu od 33.180 eura. 
Osim Ministarstva kulture i 
medija, projekt se sufinan-
cira sredstvima Krapinsko – 
zagorske župa

Realizacijom ovog progra-
ma bit će značajno unaprije-
đena razina sigurnosti i zašti-
te od požara, provalne krađe 
i drugih mogućih opasnosti. 

Inače, u zgradi se nalaze 
sjedišta triju gradskih usta-
nova – Gradske knjižnice Pre-
grada, Muzeja grada Pregrade 
i Pučkog otvorenog učilišta, 
a dio zgrade za potrebe izvo-
đenja nastave, produkcija i 
koncerata koristi i Glazbena 
škola. (mp) n

Ministarstvo kulture i medija projekt sufinancira s 33.180 eura, a ostatak 
pokrivaju Krapinsko - zagorska županija te Grad Pregrada

U srijedu je održana sjedni-
ca Općinskog vijeća Stubičkih 
Toplica na kojoj je izglasan pro-
račun za 2024. godinu, najveći 
u povijesti Općine. Ipak, najve-
ći razlog tomu je što su u nje-
ga uvršteni kapitalni projekti 
poput dogradnje Osnovne ško-
le i izgradnja školske dvorane, 
za koje se Općina priprema dulji 
niz godina. 

Načelnik Josip Beljak je za 
Radio Stubicu istaknuo da je 
proračun za narednu godinu 
osam milijuna i 119.000 eura te 
ponovio kako uvelike ovisi o 
sredstvima EU fondova. 

- Nadam se da je konačno 
došla i ta godina realizacije i da 
ćemo imati proširenu školu s 
uvjetima za jednosmjensku na-
stavu, a isto tako i školsku dvo-
ranu - posebno je istaknuo na-
čelnik Beljak. 

Od ostalih većih projekata 
kao prioritet je izdvojio rekon-
strukciju javne rasvjete u cen-
tru općine, u planu je izgradnja 
spojne ceste Strmec Stubički – 
Krušljevo Selo za koju postoji i 

projektna dokumentacija. Nada-
lje, u tijeku je izrada projektne 
dokumentacije za zemljište u 
centru Stubaka, kupljeno proš-
le godine koje je jednim dijelom 
predviđeno za parkiralište, a 
drugi dio za sadržaje za sve ge-
neracije, što će uskoro konkret-
nije biti predstavljeno i javnosti, 
najavio je Beljak. 

Pri kraju je projektna doku-
mentacija za Park vozača Pila 
koji bi u budućnosti služio kao 
početna točka svim rekreativci-
ma i ljubiteljima prirode za od-
lazak na Sljeme te bi bio opre-
mljen i sadržajima za izletnike. 

Isto tako, u planu je i izrada do-
kumentacije za proširenje dječ-
jeg vrtića za još jednu skupi-
nu te otkup zemljišta kako 
bi se u naredno vrijeme mo-
glo ići na daljnje širenje s obzi-
rom da je postojeća čestica za 
to premala. Tu su i redovna as-
faltiranja nerazvrstanih cesta 
koja se obavljaju svake godine, 
uređenje dječjih igrališta kao 
i daljnja ulaganja u društvene 
domove. (kk) n

 » iznosi preko 8,1 milijuna eura

REKORDAN: Izglasan 
proračun Stubičkih Toplica

 » troškove će snositi grad klanjec

Besplatan vrtić u prosincu 
Klanječki gradonačelnik Zlatko Brlek donio je odluku kojom se 

roditelji djece s područja grada koja pohađaju Dječji vrtić ‘Kesten’ 
Klanjec, u potpunosti oslobađaju plaćanja dječjeg vrtića za prosinac 
ove godine. Troškove će u njihovo ime podmiriti Grad Klanjec.

Zahvaljujući još jednoj uspješnoj poslovnoj godini Grada, prigod-
ni je to božićni dar za najmlađe sugrađane i njihove roditelje u mje-
secu u kojem uobičajeno rastu troškovi u kućanstvima te gradona-
čelnik ističe kako vjeruje da će i to pridonijeti ljepšem blagdanskom 
ugođaju, ali i kojem paketiću više ispod bora. (mć) n

“
Nadam se da je konačno došla 
i ta godina realizacije i da ćemo 
imati proširenu školu s uvjetima 
za jednosmjensku nastavu, a isto 
tako i školsku dvoranu”
JOSIP BELJAK - načelnik

Također, na objektu se zamjenjuju postojeće kamere za videonadzor te se ugrađuju dodatne kamere 
sukladno procjeni ugroženosti, a zamjenjuje se i središnja jedinica za upravljanje sustavom videonadzora 
te se u zgradu ugrađuje novi protuprovalni sustav
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Na 17. sjednici Grad-
skog vijeća Pregra-
de jednoglasno je 
usvojen proračun 

za 2024. godinu u iznosu od 
7.073.305,17 eura. U Proračun 
za iduću godinu su uvrštene 
sve ključne financijske potre-
be Grada, kako bi se održala 
kvaliteta standarda komunal-
ne usluge za građane i nastavi-
la ulaganja u projekte od naj-
veće važnosti za sve građanke 
i građane Pregrade. 

najvažniji projekti 
Najvažniji planirani projek-
ti u idućoj godini su izgrad-
nja područnog objekta dječ-
jeg vrtića “Naša radost“, čime 
se održava kontinuitet izdva-
janja visokog postotka prora-
čunskih sredstava u predškol-
ski odgoj i dobiva prostor za 
dodatnih pet vrtićkih skupina, 

 » na predškolski odgoj, promicanje kulture i održavanje komunalne infrastrukture utrošit će se 80 
posto ukupnog iznosa

izgradnja pomoćnog igrališta 
NK Pregrada koji će omogu-
ćiti još kvalitetnije treniranje 
svojem sve brojnijem članstvu, 
uređenje rodne kuće Janka Le-
skovara, sanacija klizišta na 
području grada Pregrade, ure-
đenje odvodnje i nogostupa uz 
ŽC22079 (Valentinovo - Ben-
kovo) čiji je dovršetak plani-
ran u idućoj godini, kao i as-
faltiranje nerazvrstanih cesta. 

- Grad Pregrada ima cestov-
nu mrežu koja se proteže na 
impresivnu dužinu ekviva-
lentnu udaljenosti od Pregra-
de do Slavonskog Broda što 
predstavlja najdužu cestov-
nu mrežu u Krapinsko - za-
gorskoj županiji te su stoga 
i ulaganja u održavanje i iz-
gradnju nerazvrstanih cesta 
velika stavka svakog proraču-
na – istaknuo je gradonačelnik 
Marko Vešligaj. 

Ovim će proračunom u 
2024. godini Grad nastavi-
ti s ulaganjima u vatrogastvo, 
održavanje nerazvrstanih ce-
sta, sufinanciranje kulture i 
sporta te potporama gospo-
darstvu, poljoprivredi i obra-
zovanju. Također, nastavlja se 
i s modelom zajedničkim pla-
niranjem proračuna gdje mje-
sni odbori i građanke i građani 
predlažu projekte u vrijedno-
sti do pet tisuća eura, a 10 ta-
kvih projekata, odnosno po je-
dan za svaki mjesni odbor će 
se u idućoj godini i realizirati. 

Nakon ukidanja gradskog 
prireza, sukladno zakonu do-
nesena je Odluka kojem se 
utvrđuje plaćanje poreza na 
dohodak, kako bi se istom di-
namikom nastavilo održava-
nje i gradnja cestovne infra-
strukture, sanacija klizišta, 
asfaltiranje i održavanje ce-
sta, te ulaganja u predškolski 
odgoj i gradnju novog objekta 
dječjeg vrtića. Također, vlasni-
ci kuća za odmor, koji nemaju 
prijavljeno prebivalište na po-
dručju Grada Pregrade, plaćat 
će 3,5 eura po metru kvadrat-
nom paušalni porez kao do-
prinos izgradnji komunalne 
infrastrukture. 

Glavni programi na koje 
otpada 80 posto proračuna 

G r a d a 
su predš-
kolski odgoj, 
promicanje kul-
ture, održavanje komu-
nalne infrastrukture, razvoj 
i sigurnost prometa i javna 
uprava i administracija.

ostale točke 
Nadalje, pred vijećnicima su se 
našle 22 točke dnevnog rada, a 
nakon usuglašavanja oko do-
pune dnevnog reda i konačnog 
usvajanja zapisnika sa 16. sjed-
nice, Gradsko vijeće razmotri-
lo je i usvojilo Godišnji plan i 
program rada Glazbene ško-
le Pregrada za školsku godinu 
2023./2024. i prihvatilo Izvje-
šće o realizaciji Godišnjeg pla-
na i programa rada za školsku 
godinu 2022./2023. Razmotri-
li su prijedloge i jednoglasno 
donijeli Zaključke o odobre-
nju Programa rada i Financij-
skoga plana Gradskog Savjeta 
mladih te razmotrili prijedlog 
i jednoglasno donijeli Odluke 
o izmjenama i dopunama Od-
luke o mjerilima za finan	cira-
nje predškolskog odgoja kojim 

U Proračun za iduću godinu su uvrštene sve ključne financijske potrebe Grada, kako bi se održala kvaliteta standarda 
komunalne usluge za građane i nastavila ulaganja u projekte od najveće važnosti za sve građanke i građane Pregrade

Jednoglasno usvojen proračun Grada 
Pregrade. Iznosi 7 milijuna eura

G ra d 
Pregra-

da preu-
zima 65 po-

sto ekonomske 
cijene vrtića te time 

osigurava da cijena za rodi-
telje, unatoč povećanju eko-
nomske cijene vrtića, ostane 
nepromijenjena. 

Donesena je i Odluka o 
usvajanju Godišnje analize 
stanja sustava civilne zaštite 
na području grada Pregrade 
za 2023. godinu, a donesen je 
i Plana razvoja sustava civilne 
zaštite za 2024. godinu.

Također jednoglasno je do-
nesena i Odluka o II. Izmjena-
ma i dopunama Odluke o na-
činu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog ot-
pada na području grada Pre-
grade, Odluka o oslobođenju 
od plaćanja komunalnog do-
prinosa, Odluka o proglašenju 
nerazvrstane ceste javnim do-
brom, Srednjoročni (trogodiš-
nji) plan davanja koncesije na 
području Grada Pregrade i Go-
dišnji plan davanja koncesije 
na području Grada Pregrade 
za 2024. godinu. (kk) n“

Ulaganja u održavanje i izgradnju 
nerazvrstanih cesta velika su 
stavka. Grad ima cestovnu mrežu 
koja se proteže na impresivnu 
dužinu ekvivalentnu udaljenosti 
od Pregrade do Slavonskog Broda”

	 MARKO VEŠLIGAJ -  gradonačelnik
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Na posljednjoj sjednici Općin-
skog vijeća Gornje Stubice 
donesen je proračun za 2024. 

godinu koji će iznositi 8.151.000 
eura. Obuhvatit će projekte veza-
ne isključivo na financiranje iz EU 
fondova, a u čije će se sufinancira-
nje uključiti i Općina. 

Načelnik Jasmin Krizmanić 
nam je kao važnije istaknuo iz-
gradnju reciklažnog dvorišta, za-
vršnu fazu projektiranja i kandi-
diranja nastavka ceste Šagudovec 

- Sekirevo Selo - Karivaroš, potom 
izgradnju sportskog igrališta za 
koje je dobivena građevinska do-
zvola te daljnju obnovu prometne 
infrastrukture na području općine.

asfaltiranja 
- Planiramo asfaltirati sedam di-
onica cesta koje su zapravo sada 
makadamske i nemaju još asfalt, 
većina njih. Za to smo izdvojili 
1.311.000 eura, a to su ceste Kon-
dresi i Labaši - Koščevići, a od ma-
kadamskih su tu cesta od Muze-

 » za asfaltiranje cesta izdvojeno je 1,3 milijuna eura, a od većih projekata tu su reciklažno dvorište, sportska 
igrališta te spomen-dom rudolfu perešinu

Proračun Gornje Stubice za 2024. godinu težak je 8.151.000 eura
Prema sporazumu HDZ-a i HNS-a, umjesto Juraja Novine, predsjednik Općinskog vijeća sada će biti Ivan Bigec

Treći put u ovoj godini u Lepoglavi je organiziran pri-
jem za roditelje novorođene djece. Povod je bila podje-
la jednokratnih novčanih gradskih potpora za novoro-

đene koje je roditeljima uručio predsjednik Gradskog vijeća 
Robert Dukarić.

– Čestitam vam i želim da se češće viđamo u ovakvim 
prigodama – poručio je Dukarić okupljenim roditeljima do-
dajući kako je riječ o jednoj od mjera koju Grad, a što po-
dupire Gradsko vijeće, provodi s ciljem poticanja demo-
grafskog rasta.

Ovom je prigodom dodijeljeno 11 potpora za isto toliko 
novorođene djece.

Ukupno je u 2023. godini Grad Lepoglava dodijelio 54 pot-
pore, a  njihov iznos ovisi o tome o kojem se djetetu u obi-
telji radi. Za prvo dijete potpora iznosi 400 eura, 550 eura 
za drugo te 650 eura za treće i svako sljedeće dijete u obite-
lji. Za dvojke i trojke dodjeljuje se poseban dodatak u izno-
su od 1500 do 2000 eura. (kk) n

Jasmin Krizmanić

 » grad lepoglava

Treći puta ove godine dodijeljene potpore za novorođene

 » ‘dom na otvorenom’

Gornjostubički vrtić ‘Jurek’ dobio nove sprave

Općina Gornja Stubica provela je projekt ulaganja u 
objekt Dječjeg vrtića ‘Jurek’ koji je proveden uz fi-
nancijski doprinos Središnjeg državnog ureda za de-

mografiju i mlade.
U sklopu projekta, postojeći vanjski prostor Dječjeg vrti-

ća dodatno je opremljen novim spravama za djecu jasličke i 
vrtićke dobi, a sprave zadovoljavaju visoke funkcionalne, si-
gurnosne i estetske kriterije.

- Postavljanjem dodatnih sprava omogućit ćemo djeci ra-
znolikost izbora u zadovoljavanju osnovnih potreba za kreta-
njem i boravkom na zraku, ali i kreativnim igrama s obzirom 
na to da su dvije sprave “dom na otvorenom“ koje pozivaju 
djecu na igru uloga i imitaciju i tako potiču maštu kao stva-
ralačko mišljenje - kažu iz Općine.

- Raduje činjenica što povećanje broja upisane djece prati 
i poboljšanje materijalnih uvjeta za što naš osnivač, Općina 
Gornja Stubica, ima puno razumijevanja te nas konstantno 
podržava moralno i financijski - rekla je ravnateljica vrtića 
Božica Hrestak. (vh) n

ja prema Ciglenečkima, odvojak 
Micak, odvojci Ivanići, Koščevići, 
Dorčaki, Kirini - Modriši, odvojak 
Šišak, Ulica Augusta Šenoe, Kari-
varoš - Kovačići, Pižiri - Labaši, te 
odvojak Brezanska i izgradnja no-
gostupa i oborinske kanalizacije te 
rekonstrukcija cesta u Ulici Tituša 
Brezovačkog - pobrojao ja načelnik 
planirane asfalterske radove. 

Načelnik dodaje kako je prora-
čun prošle godine, s trećim reba-
lansom, iznosio 17.910.000 eura, no 
razlog tom velikom iznosu bila su 
sredstva EU fondova. Ove godine 
je, kaže Krizmanić, iako se 8,1 mi-
lijun eura čini manjim, proračun 
zapravo veći nego prošlogodišnji, 
ako se izuzmu sredstva EU.

Među projektima u idućoj godi-
ni bit će i izgradnja dječjih igrališta 
u Svetom Mateju, Dobrim Zdenci-
ma i u Modrovcu, gdje je u planu i 
uređenje Društvenog doma.

- U proračunu je još i izgrad-
nja Spomen-niže Rudolfa Pere-
šina kao jedan od istaknutijih 

projekata - istaknuo je gornjostu-
bički načelnik. 

Po prvi puta se božićnice ispla-
ćuju umirovljenicima, pa će tako 
oni s mirovinom do 200 eura dobiti 
30 eura, dok će oni s mirovinom do 
340 eura dobiti 20 eura božićnice. 

- Dosad smo financirali Udrugu 
umirovljenika koji su kasnije ku-
povali poklon pakete, a sada smo 
ovom odlukom to promijenili i bo-
žićnice ćemo im isplaćivati direk-
tno - pojasnio je načelnik. 

rotacija 
Uz to, donesena je i odluka o finan-
ciranju u 100-postotnom iznosu 
mjesečne željezničke karte redov-
nim studentima s područja općine

Također, u Gornjoj Stubici sada 
se mijenja i predsjednik Općinskog 
vijeća. Radi se o sporazumu HDZ-
a i HNS-a koji nalaže da se nakon 
dvije godine čelnik vijeća mijenja.

- Umjesto Juraja Novine, duž-
nost će sada obnašati Ivan Bigec - 
dodao je Krizmanić. (vh)n
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 » novi marof korak bliže dogradnji vrtića: 

“Djeci želimo pružiti još bolje uvjete”

Gradonačelnik Novog 
Marofa Siniša Jenkač 
potpisao je ugovor s 

tvrtkom ‘Arhingtrade’ za izra-
du projektne dokumentaci-
je za dogradnju dječjeg vrti-
ća u Novom Marofu. Izrazio 
je pritom zadovoljstvo surad-
njom i budućim projektom 

te objasnio kako ovaj projekt 
odražava predanost Grada ka 
stvaranju kvalitetnog okru-
ženja za rast i razvoj budućih 
generacija. 

vrtić ima ključnu ulogu
– Odlučili smo se za dograd-
nju dječjeg vrtića s obzirom 

na to da je potreba za time 
velika, pošto je naš vrtić kon-
stantno popunjen. Dječji vrtić 
ima ključnu ulogu u formira-
nju budućnosti naših najmla-
đih sugrađana, a dogradnjom 
želimo pružiti još bolje uvje-
te za odgoj i obrazovanje dje-
ce – istaknuo je Jenkač.

Izrada projektne dokumentacije za ovaj projekt iznosi 17.750 eura, a završetak cijelog projekta očekuje unutar šest mjeseci

Projektiranje i razvoj vrti-
ća predstavlja strateški fokus 
Novog Marofa na poboljšanju 
infrastrukture i pružanju op-
timalnih uvjeta za obrazova-
nje djece. Cijena usluge izrade 

projektne dokumentacije za 
ovaj projekt iznosi 17.750 eura. 
Rok početka izvršenja usluge 
je odmah po sklapanju ugo-
vora, dok se završetak očeku-
je unutar šest mjeseci. (mp) n

 » novomarofski obrtnici proslavili 55. obljetnicu organiziranog djelovanja obrtništva

“Na samom je početku bilo 160 obrtnika, 
dok danas brojimo oko približno obrta”

Svečanom sjednicom no-
vomarofski obrtnici pro-
slavili su u Možđencu 55. 

obljetnicu organiziranog dje-
lovanja obrtništva. Udruže-
nje obrtnika Novi Marof član 
je Obrtničke komore Varaž-
dinske županije, a prema rije-
čima predsjednika udruženja 
Zvonimira Pisačića, od 1968. 
godine broj obrtnika višestru-
ko je porastao.

- Na samom je početku bilo 
160 obrtnika koji su se pridru-
žili udruzi, a od tada do danas 
broj obrta je u konstantnom 
porastu pa tako sada imamo 
oko 530 obrta. Prije pet go-
dina bilo ih je stotinu manje. 
Većina obrta koji nam se sad 
otvaraju su ili intelektualni 
ili građevinski jer to je ono 
što ide. Nije nam bilo lako, 
na rad obrtništva itekako je 
utjecala energetska kriza, po-
rast troškova, ali zahvaljujući 
gradonačelnicima i načelnici-
ma, posebno našem grado-
načelniku Siniši Jenkaču koji 
nam je pomagao i financijski, 
prebrodilo se to, obrtnici su 
se prilagodili situaciji i sada 

uspješno funkcioniraju - re-
kao je Pisačić.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač dobro je upoznat s pro-
blemima s kojima se obrt-
nici susreću.

- Lokalna samouprava po-
maže koliko je to u njezinoj 

moći, a mi smo pronašli do-
bar način. Naime, Grad ima za-
nimljiv program stipendiranja 
učenika deficitarnih, odnosno 
obrtničkih zanimanja, zahva-
ljujući kojem se dogodila i sve 
je vidljivija ozbiljna promjena 
trenda. Prije pet godina raspi-

sali smo natječaj za 20 stipen-
dija i primili 12 prijava, prošle 
godine javilo nam se 95 uče-
nika i svi su zadovoljili uvje-
te, a ove godine njih 93 i zbog 
toga sam siguran da obrtniš-
tvo u Novom Marofu ima bu-
dućnost - rekao je Jenkač. 

Naglasio je i da su se ljudi 
nekada itekako borili za posao, 
no danas ga u obrtništvu ima i 
previše, a nedostaje i stručne 
radne snage.

- Zaposlenost je velika, a 
kvalitetne radne snage ima 
sve manje. Kako je Njemačka 
uvodila radnu snagu 90-ih go-
dina jer nije imala dovoljno za 
svoje tržište, tako je Hrvatska, 
kako je postala dio Europske 
unije, otvorila svoje granice. 
Nadam se da ćete svi vi u bu-
dućnosti imati dovoljno kva-
litetnih radnika, kako bi još 
uspješnije poslovali, na svoje 

- poručio je Jenkač.
Na svečanoj je sjednici bio 

i predsjednik OK Varaždinske 
županije Igor Šoković koji je 
članovima novomarofskog 
Udruženja obrtnika čestitao 
na 55 godina rada.

- Svi ste vi dali svoj obol i 
utjecali na gospodarstvo gra-
da, ali možemo reći i župani-
je te cijele zemlje. Nadam se 
da ćete i dalje marljivo i pre-
dano raditi i razvijati obrtniš-
tvo koje ima budućnost i - za-
ključio je Šoković. (kk) n

Udruženje obrtnika Novi Marof član je OK Varaždinske županije, osnovano je 1968., a predsjednik je Zvonimir Pisačić
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U gotovo kompletno 
informatiziranom 
svijetu, ulogu koju 
su nekad imali me-

haničari sada preuzimaju vi-
soko specijalizirani profesio-
nalci, programeri. Upravo tu 
se javlja tvrtka ‘PC-automati’ 
koja nudi servis i trgovinu ra-
čunalima te posluje već dugi 
niz godina u zagorskim gra-

 » osim standardne it opreme, novi prostor donosi i novitete u vidu izrade aplikacija po narudžbi za 
ugostiteljstvo

dovima, a sad otvara poslov-
nicu i u Zaboku.

nova poslovnica
Točnije, samo otvorenje nove 
poslovnice koja se nalazi na 
adresi Josipa Broza Tita 2, kod 
autobusnog kolodvora u Zabo-
ku, zakazano je za danas. Tim 
povodom razgovarali smo s 
vlasnikom Mladenom Ptiča-

rom kako bi saznali koje su to 
novitete pripremili za kupce 
u Zaboku, ali i otkud poriv za 
bavljenje servisom u vremeni-
ma kad je imperativ imati naj-
noviji krik tehno-mode.

– Premda sam studirao FER, 
ljubav za elektronikom javila 
se još u osnovnoj školi pa je 
uslijedio logičan slijed koraka. 
Tad se još radilo na računali-

ma koja su se morala ‘švercati’ 
u bivšu državu, zatim na Amigi, 
a nakon rata kreće uspon PC-a. 
I sad, nakon poslovnica u Kra-
pinskim Toplicama i Krapini, 
došao je na red i Zabok – za-
počeo je Ptičar te je za nas na-
brojao usluge kojima se bave:

programiranje
– Imamo tri glavne ‘core bu-
siness’ kategorije. To su IT 
oprema koja uključuje proda-
ju računala, laptopa, mobite-
la i printera uz potrošni ma-
terijal te sve vezano uz audio 
i video produkciju. Drugi čim-
benik nam je servis, odnosno 
popravak svih vrsta računala, 
bila ona stolna ili prijenosna, 
kao i printera i mobitela. Tre-
ći dio su aplikacije, a tu su u 
prvom redu aplikacije za kase 
koje se već koriste kao goto-
ve aplikacije na tržištu napla-
te, a pogotovo one koje se ko-
riste u ugostiteljstvu – kazao 
nam je Ptičar te posebno ista-
knuo kako rade i aplikacije 
po narudžbi za Android ope-
rativni sustav.

Korisnik se u današnje vri-
jeme opredjeljuje oko pojedi-
ne marke ponajviše temeljem 
osobnog iskustva jer nema 
neke prevelike objektivne ra-
zlike između primjerice Inte-
la ili AMD-a. A kako kaže Pti-
čar, bilo koji uređaj, ako uspije 
na tržištu, on je uistinu dobar.

Tvrtka posluje već dugi niz godina na području Krapinsko - zagorske županije, a u novootvorenoj trgovini u Zaboku moći 
ćete kupiti IT opremu, popraviti svoje računalo, printer ili mobitel, a među uslugama je i izrada aplikacija 

‘PC-automati servis i trgovina 
računala’ od danas i u Zaboku

– Danas se popravljaju naj-
više ekrani, napajanje, konek-
tori i tanji kablovi, a sama ma-
tična ploča kod uređaja vrlo 
rijetko. No, tu treba napome-
nuti kako se većina popravaka 
radi iz sentimentalne vrijed-
nosti jer nakon nekog vre-
mena postanemo emocional-
no vezani i uređaji nam često 
nose drage uspomene – zaklju-
čio je Ptičar. (Nikola Turin) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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DJELATNIK/DJELATNICA U 
POLJOPRIVREDNOJ LJEKARNI
Poslodavac: AGRO BIO MEDARICA j.d.o.o. 
za trgovinu, proizvodnju i usluge
Mjesto rada: LEPAJCI
Rok za prijavu: 31.12.2023.

VOZAČ/VOZAČICA VUČNE SLUŽBE
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.1.2024.

DENTALNI/NA ASISTENT/ICA - 
MEDICINSKA/KI SESTRA/TEHNIČAR
Poslodavac: ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKA CURIŠ, dr. dent. med.
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
SOBOSLIKAR LIČILAC - FASADER (M/Ž)
Poslodavac: ŽUPANIĆ GRADITELJSTVO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: CESTICA
Rok za prijavu: 19.12.2023.

FRIZER/FRIZERKA U FRIZERSKOM 
SALONU “STYLE”
Poslodavac: ŽUPANIĆ GRADITELJSTVO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: CESTICA
Rok za prijavu: 19.12.2023.

CNC OPERATER/CNC OPERATERKA
Poslodavac: HO - TIMA d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: SELCI KRIŽOVLJANSKI
Rok za prijavu: 19.12.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.12.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.12.2023.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA MAG/TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: AGLab d.o.o., laboratorij 
za atestaciju zavarivača, operatera i 
postupaka zavarivanja, proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: GORNJI KNEGINEC
Rok za prijavu: 30.12.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

VODITELJ/ICA KLJUČNIH PROJEKATA
Poslodavac: MARIJA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 22.12.2023.

POMOĆNI/A RADNIK/CA
Poslodavac: TERASE MONT-DS j.d.o.o.
 za usluge
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 31.12.2023.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MEDITEX d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.12.2023.

VODITELJ/ICA ODJELA ZA ZDRAVSTVENU 
EKOLOGIJU
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
Krapinsko - zagorske županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2023.

SOCIJALNI RADNIK/ICA
Poslodavac: DOM PERNJEK d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 29.12.2023.

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Poslodavac: REZIDENCIJA ŠTROK d.o.o. 
za usluge, trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 28.12.2023.

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: REZIDENCIJA ŠTROK d.o.o. 
za usluge, trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 28.12.2023.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Poslodavac: DOM PERNJEK d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 29.12.2023.

MONTER/KA SOLARNIH ELEKTRANA
Poslodavac: MARIJA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 28.12.2023.

RADNIK/CA NA POSTAVI ESTRIHA
Poslodavac: Murus projekt d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 7.1.2024.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Poslodavac: ALEPH TAU d.o.o. za 
zaštitu osoba i imovine
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 29.12.2023.

ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Poslodavac: FANON d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: PETRIJANEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

DOKTOR MEDICINE SPECIJALIST 
PEDIJATRIJE/DOKTORICA MEDICINE 
SPECIJALISTICA PEDIJATRIJE
Poslodavac: DOM ZDRAVLJA 
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Rok za prijavu: 28.12.2023.

GRAĐEVINSKI TEHNIČAR - LABORANT- 
KONTROLOR M/Ž
Poslodavac: ZAGORJE-TEHNOBETON d.d. za 
izvođenje svih vrsta građevinskih radova
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 7.1.2024.

LIJEČNIK/LIJEČNICA U ORDINACIJI 
OBITELJSKE MEDICINE
Poslodavac: Ordinacija opće medicine 
Dunja Chamae
Mjesto rada: VIDOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Poslodavac: DOM ZA STARIJE OSOBE 
IRIS j.d.o.o. za usluge smještaja
Mjesto rada: KLENOVNIK
Rok za prijavu: 14.1.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
VAGAR/VAGARICA U PROIZVODNOM 
POGONU
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

OPERATER/OPERATERKA ELEKTROPEĆI 
I LIJEVANJA
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju ljevanih, kovanih i prešanih 
metalnih proizvoda
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.

OPERATER/OPERATERKA KALUPIRANJA
Poslodavac: FERRO-PREIS d.o.o. za 
proizvodnju ljevanih, kovanih i prešanih 
metalnih proizvoda
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.

SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: SUMMA - CON d.o.o. za 
inženjering, zavarivanje i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 31.12.2023.

STROJARSKI TEHNIČAR/INŽENJER 
STROJARSTVA (M/Ž)
Poslodavac: SUMMA - CON d.o.o. za 
inženjering, zavarivanje i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 31.12.2023.

ZAVARIVAČ/ICA
Poslodavac: SUMMA - CON d.o.o. za 
inženjering, zavarivanje i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 31.12.2023.

KONOBAR/KONBARICA U RESTORANU 
TERBOTZ
Poslodavac: VINOGRADARSTVO I 
PODRUMARSTVO Jakopić Branimir 
Železna Gora
Mjesto rada: ŽELEZNA GORA
Rok za prijavu: 18.12.2023.

TENHOLOG/TEHNOLOGINJA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

STROJOBRAVAR/STROJOBRAVARICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2023.

VOZAČ/VOZAČICA U MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: TRANSPORTI KLIČEK, 
obrt za prijevoz, vl. Martin Kliček
Mjesto rada: ŠANDOROVEC
Rok za prijavu: 17.12.2023.

VODITELJ/VODITELJICA AKZ-A I OTPREME
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.1.2024.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA MIG/MAG
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.1.2024.

MONTER/KA SUHE GRADNJE - ŠPAHTLER/KA
Poslodavac: TOMY Bau j.d.o.o. za završne 
radove u graditeljstvu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.1.2024.
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U Dvoru Veliki Tabor 
održano je sveča-
no otvorenje izlož-
be ‘Veliki Tabor uoči 

i za vrijeme Drugoga svjetskog 
rata’ autorice Renate Deč-
man, više kustosice i vodite-
ljice Muzeja.

časne i partizani
Na samom početku sveča-
nosti, Dečman je pozdravila 
sve okupljene i predstavila je 
izložbu kojom se javnosti pre-
zentira povijest dvorca, njego-
va namjena i korisnici od 1938. 
do 1945. godine. Objasnila je 
kako se radi o razdoblju kada 
su Velikim Taborom upravlja-
le časne sestre Družbe Kćeri 
Milosrđa Trećeg reda sv. Fra-
nje iz Blata na Korčuli. U dvo-
rac su se doselile u kolovozu 
1938., uskoro nakon što ga dr-
žava kupuje od dotadašnjeg 
vlasnika Tomislava Ivekovića 
(sina poznatog slikara Otona 
Ivekovića) i u njemu su živjele 
sve do studenoga 1945. godine.

Nakon njihova dolaska, Ve-
liki Tabor počinju koristiti feri-
jalne kolonije, a časne su sestre 
skrbile o djeci koja su dolazi-
la na jednomjesečni ili dvomje-
sečni boravak.

U vrijeme Drugoga svjet-
skog rata, u dvorcu je bio smje-
šten državni dječji dom, a ča-
sne su se sestre brinule o ratnoj 
siročadi. Odlukom Ministarstva 
prosvjete NDH u Velikom je Ta-
boru u kolovozu 1944. godine 
otvorena i osnovna škola s če-
tiri razreda, pod upravom ško-
le u Desiniću.

Dečman je zatim istaknula 
kako dvorac istovremeno po-
staje poprištem aktivnosti bo-
raca Narodnooslobodilačkog 
rata jer su se partizani kretali i 
djelovali u njegovoj neposred-
noj blizini, a često su koristili i 
unutrašnjost dvorca. 

 » dođite vidjeti 40 eksponenata - razglednice, fotografije, časopise, knjige, oružje…

- Ovdje je 2. studenoga 1943. 
osnovana Desinićka partizan-
ska četa, a iz svjedočanstava su-
dionika događanja znade se da 
su partizani odlazili u Veliki Ta-
bor kako bi se odmorili i opora-
vili od bitaka. Koliko je pozna-
to, partizani su također koristili 
dvorac za tajne sastanke te ču-
vanje vojnih zaliha, a kada su u 
prvoj polovici 1944. čvrsto dr-
žali Desinić u svojim rukama 
na sebe su preuzeli brigu o rat-
noj siročadi i časnim sestrama 

- ispričala je.

eksponenti
Autorica izložbe potom je pri-
sutne upoznala i s izložbama 
koje su se uskoro po završetku 
Drugoga svjetskog rata otvara-
le u Velikom Taboru, a kojima 
je prezentirana Narodnooslo-
bodilačka borba na području 
kotara Pregrada.

Prisutnima se s nekoliko 
prigodnih riječi obratila i s. M. 
Mirjam Gadža, provincijalna 
predstojnica Družbe Kćeri Mi-
losrđa Trećega samostanskog 
reda sv. Franje u Zagrebu, koja 
je i službeno proglasila izlož-
bu otvorenom.

Prisutni su imali priliku vi-
djeti 40 eksponata. Razgledali 
su razglednice, fotografije, ča-
sopise, knjige, oružje, vojnu i 
medicinsku opremu, spomen-
ploču kao i druge predmete 
(poput dječje cipelice) koji svje-
doče o životu u Velikom Tabo-
ru u tome razdoblju.

Na ovoj su izložbi također 
prezentirani rezultati istraži-
vanja koje je autorica izložbe 
provela u Hrvatskom držav-
nom arhivu u Zagrebu pa su 
uzvanici na panoima na engle-
skom i hrvatskom jeziku te na 
videoprezentaciji vidjeli repro-
dukcije fotografija i raznih do-
kumenata poput troškovnika i 

opisa radova koji su u tom raz-
doblju vršeni prilikom obnove 
Velikog Tabora. 

Događanje je bilo upotpu-
njeno izvrsnim glazbenim na-
stupom Pjevačkog zbora ‘Đuro 
Prejac’ iz Desinića. Svi zain-
teresirani izložbu će moći ra-
zgledati do 10. studenoga 2024. 
godine. (kk) n

U vrijeme Drugoga svjetskog rata, u dvorcu je bio smješten državni dječji dom, a časne su se 
sestre brinule o ratnoj siročadi. Odlukom Ministarstva prosvjete NDH u Taboru je u kolovozu 
1944. godine otvorena i osnovna škola s četiri razreda, pod upravom škole u Desiniću

Upoznajte ‘Veliki Tabor uoči i za 
vrijeme Drugoga svjetskog rata’

Renata Dečman

Istovremeno, 1943. osnovana je Desinićka 
partizanska četa, a iz svjedočanstava 
sudionika događanja poznato je da su 
partizani odlazili u Veliki Tabor kako bi se 
odmorili i oporavili od bitaka
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Ocjenjivački sud Hrvat-
skoga muzejskog druš-
tva, u okviru dodjele 

godišnjih nagrada i prizna-
nja za ostvarenja u muzej-
skoj djelatnosti u 2022. go-
dini, dodijelio je Gradskom 
muzeju Varaždin za izložbu 
“Dobar tek! – Kultura hra-
ne u varaždinskom kraju“ 
Godišnju nagradu za reali-
ziranu izložbu, a svečanost 
dodjele održana je u Muze-
ju suvremene umjetnosti u 
Zagrebu. 

Uime Gradskog muze-
ja Varaždin, nagradu je pri-
mio ravnatelj Miran Bojanić 
Morandini, a uručio mu ju je 
Veljko Mihalić, voditelj Odje-
la za knjigu, vizualne umjet-
nosti, muzejsku djelatnost i 
baštinu Grada Zagreba.   

Izložba “Dobar tek! – Kul-
tura hrane u varaždinskom 
kraju“ bila je postavljena 
za razgled u palači Herzer 
GMV-a od 7. prosinca prošle, 
do 5. studenoga ove godine. 
U tome razdoblju razgleda-
lo ju je oko 5700 posjetite-
lja svih dobnih skupina, a za 
105 organiziranih grupa rea-
liziran je razgled s vodstvom.  

U popratnom programu 
održano je 55 edukacijskih 
radionica, uglavnom za uče-
nike osnovnih i srednjih ško-
la, te za djecu predškolskog 
uzrasta i odrasle osobe. Prire-
đeno je i nekoliko tematskih 
događanja u sklopu „Srijede 
u Muzeju“, kao i objavljeno 

20-ak članaka u deset broje-
va glasila GMV-a „Varaždin-
ski muzealac“. 

Uz izložbu je tiskan i op-
sežan, bogato ilustriran ka-
talog i objavljena transli-
terirana i na hrvatski jezik 
prevedena rukopisna kuha-
rica Antona Grima iz 1802. 

napisana na njemačkom je-
ziku goticom. 

Inače, u posljednjih sedam 
godina ovo je četvrta nagra-
da/priznanje koja je za ostva-
renja u muzejskoj djelatnosti 
Hrvatsko muzejsko društvo 
dodijelilo Gradskome muze-
ju Varaždin. (vh) n

 » za izložbu “dobar tek! – kultura hrane u varaždinskom kraju“ 

Gradski muzej Varaždin dobio godišnju 
nagradu Hrvatskoga muzejskog društva 

Hrvatsko narodno kazali-
šte Varaždin nominirano je u 
čak tri kategorije za najveću me-
dijsku nagradu Jutarnjeg lista, 
“Zlatni studio“. 

U kategoriji za ‘najbolju glu-
micu’ nominirane su Helena Mi-
nić Matanić za ulogu Ravnateljice 
u predstavi K. Novaka “Slučaj vla-
stite pogibelji” u režiji Ivana Pla-
zibata te Hana Hegedušić za ulo-
gu Yvette Pottier u predstavi B. 
Brechta “Majka Hrabrost i njezi-
na djeca” u režiji Krešimira Dolen-
čića. U kategoriji ‘najbolja pred-
stava u cjelini’ nominirana je naša 
najmlađa uspješnica, predsta-
va W. Shakespearea “San Ivanjske 
noći” u režiji Paola Magellija.  

Glasati može i publika, pa iz 
HNK pozivaju sve da daju svoj 
glas. (kk)  n

 » najveća medijska 
nagrada

Varaždinskom 
HNK tri nominacije 
za “Zlatni studio”

U posljednjih sedam godina, ovo je četvrto priznanje za ostvarenja u muzejskoj 
djelatnosti koje je Hrvatsko muzejsko društvo dodijelilo Muzeju

Nagradu je primio ravnatelj Miran Bojanić Morandini
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Krioterapija je prote-
klih godina stekla 
ogromnu popular-
nost. Krio saune, ka-

bine, sobe i drugi krio terapij-
ski uređaji koriste se u goto-
vo svim zemljama širom svije-
ta. Prije svega, koriste ih spor-
taši kako bi bili u stanju izvesti 
maksimum svojih sposobno-
sti. Sportski stručnjaci odav-
no su razvili programe pripre-
me za natjecanja, kao i opora-
vak nakon teških vježbi i brže 
ozdravljenje nakon ozljeda. 

Veliki pobornik kriosau-
ne je jedan od najboljih nogo-
metaša u povijesti Cristiano 
Ronaldo, koji kaže da je rege-
neracija bitan dio njegove du-
govječnosti na najvišoj razini 
profesionalnog sporta. Osim 
Ronalda, kriosaunu su odlučili 
probati, a onda i nastaviti ko-
ristiti nogometaši krapinskog 
Zagorca, koji zbog toga mora-
li ‘potegnuti’ samo do Zabo-
ka. Tamo je naime Centar za 
njegu i održavanje tijela Body 
Concept, koji jedini u Zagorju, 
a i dosta šire, ima kriosaunu.

bez ozljeda mišića 
Jedan tretman traje tri minute 
te se za rekreativce, ako nema 
nikakvih problema i većih bo-
lova, preporučuje jednom mje-
sečno, a ako postoji neki pro-
blem u smislu oporavka, radi 
se ubrzani tretman, jednom 
tjedno dva do tri tjedna za-
redom, nakon čega se radi 
duža pauza. Dečki su nam 
opisali kakav je osjećaj biti u 
krio sauni i koje su prednosti 
tog uređaja.

 » igrači krapinskog zagorca baš kao ronaldo! regeneraciju dostojnu svjetskog nogometnog superstara 
dobili su u zabočkom body conceptu 

- Za momčad koja je često 
u europskom ritmu utakmica 
dva puta tjedno, dovoljno je 
da se u kriosaunu ide dva do 
tri puta mjesečno maksimal-
no, idealno bi bilo neposred-
no nakon završetka utakmice. 
Možemo reći da nismo ima-
li nijednu mišićnu ozljedu u 
tom periodu s puno utakmi-
ca, a to je zapravo i najbitnije 
u procesu oporavka sportaša, 
da se mogućnost ozljeda sma-
nji na minimum. Krioterapi-
ja je definitivno jedan od naj-
učinkovitijih načina kako da 
se sportaš što bolje oporavi u 
što kraćem periodu. Nije pro-
blem oporaviti momčad od 
subote do srijede, ali problem 
nastaje od srijede do subote, 
imaš dan manje za oporavak 
i potrebno je bilo posegnu-
ti za novim metodama kako 
bi zdravlje naših nogometa-
ša bilo na top razini - rekao 
nam je glavni trener Zagor-
ca Ivan Zubić.

Evo što je kazao igrač prve 
momčadi Petar Bračević.

- Bili su neki suigrači koji 
su rekli da je top, nisam uop-
će razmišljao da bi moglo biti 
tako dobro. Pozitivan je osje-
ćaj nakon toga, 45 dana smo 
hodali u ritmu srijeda - vi-
kend. Na sebi imaš samo gaće 
i dobiješ njihove sibirske čiz-
me, temperatura ide i do -170. 
Tata me pitao kako je to mo-
guće i kako to da se nisam 
smrznuo, haha! Točno osjetiš 
da si bolje volje, neka je eu-
forija, ljepše spavaš - rekao 
nam je Petar.

800 kalorija
Bio je to ujedno i odličan 
teambuilding, natjecanje tko 
će bolje podnijeti hladnoću, 
koja je teže ipak pala Brazilcu 
Christianu, koji je za tu prigo-
du čak i proširio hrvatski vo-
kabular: “Zima je u pi*** ma-
terinu!”, rekao je i izazvao 
salve smijeha svojih kolega.  

- Ono što je zanimljivo, nije 
to samo za sportaše, recimo 
ono što to čini zanimljivim 
ženskoj populaciji, jednim tre-
tmanom u kriosauni gubi se i 
do 800 kalorija, a ujedno se 
pomlađuje koža, povećava se 
proizvodnja kolagena čime se 
zaglađuju pore te se gubi ce-
lulit. Za rekreativce odlično je 
za ‘well being’, odnosno za re-
set organizma, dok za sporta-
še znači ubrzanu regeneraciju 

nakon napora - rekla nam je 
Ana Lež, vlasnica Body Con-
cepta, na čijim se Facebook i 
Instagram stranicama možete 

Jedan tretman traje tri minute te se za rekreativce, ako nema nikakvih problema i većih bolova, preporučuje jednom 
mjesečno, a ako postoji neki problem u smislu oporavka, radi se ubrzani tretman, jednom tjedno dva do tri tjedna 
zaredom, nakon čega se radi duža pauza

“Kriosauna je hit, točno 
osjetiš kako godi tijelu”  

detaljnije informirati o blago-
datima i prednostima krio sa-
une te se naručiti na svoj prvi 
tretman. (kk) n

“
Krioterapija je definitivno jedan 
od najučinkovitijih načina kako da 
se sportaš što bolje oporavi u što 
kraćem periodu”
	IVAN ZUBIĆ -  glavni trener Zagorca

Ivan Zubić
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Glavnom treneru hrvat-
skog prvoligaša, Nogo-
metnog kluba ‘Varaždin’ 

Mariju Kovačeviću (48) uspješ-
no je izvršena operacija u borbi 
protiv dijagnosticiranog karci-
noma na predjelu plućnog kri-
la, piše Varaždinski.hr. 

Strateg Varaždina nakon 
uspješne operacije ulazi u 
fazu oporavka, koja će zahti-
jevati strpljenje i predanost 
kako bi se osiguralo potpuno 
ozdravljenje.

Kako podsjeća portal Va-
raždinski, prije tri tjedna iz 
kluba je objavljeno kako Ko-

vačević boluje od raka, ali pr-
votno je istaknuto kako će na-
staviti obnašati obveze trenera 
u Varaždinu.  

Međutim, proteklog tjed-
na su iz kluba sa sjevera Hr-
vatske objavili kako će Kova-
čević zbog operacije ipak biti 
primoran privremeno napu-
stiti trenersku klupu. Dok se 
Kovačević oporavlja, trenutno 
ga mijenja legenda kluba Ni-
kola Šafarić.

Kovačević je inače rodom 
iz Jablanice (BiH), karijeru je 
započeo u ratnom Sarajevu za 
FK Sarajevo, a kasnije je u se-

niorskom nogometu igrao za 
Varteks, Slaven Belupo, Me-
đimurje te slovensku Naftu 
iz Lendave.  

Kao trener najveće uspje-
he ima s Varaždinom, tamo je 
stigao još u drugoligaškom pe-
riodu i Varaždin vratio u prvi 
razred hrvatskog klupskog 
nogometa. U drugoj ligi upi-
sao je s Varaždincima 18 po-
bjeda, tri remija i tri poraza. 
Prošle sezone u HNL-u Varaž-
dinci su osigurali ostanak bez 
problema te završili na 6. mje-
stu s 12 pobjeda, 10 remija i 14 
poraza. (kk) n

 » u fazi oporavka trebat će strpljenja i predanosti kako bi se osiguralo potpuno ozdravljenje

Trener NK ‘Varaždin’ Mario 
Kovačević (48) uspješno operiran

Podsjetimo, prije tri tjedna iz kluba je objavljeno kako Kovačević 
boluje od karcinoma na predjelu plućnog krila

Lijepe vijesti stigle su pro-
teklog vikenda iz svi-
jeta plivanja iz Otope-

nija. Iako se hrvatski plivači, 
16-godišnja Zagorka, Stubi-
čanka Jana Pavalić i 24-godiš-
nji Antonio Milin, nisu uspje-
li plasirati u finale Europskog 
prvenstva u 25-metarskim ba-
zenima u disciplinama 50 me-
tara leptir, odnosno 100 meta-
ra mješovito, Jana je u jednom 

danu dvaput postavila hrvat-
ski rekord.

U polufinalu je plivala 
25,99 sekundi što je za 20 sto-
tinki brže od njezinog rezul-
tata iz kvalifikacija u subotu 
prijepodne, što je novi apso-
lutni hrvatski rekord. No za 
finale je trebalo plivati naj-
manje 25,66 koliko je ostva-
rila osma Nizozemka Tessa 
Giele. Najbrža je bila Šve-

đanka Sara Junevik s 25,28, 
pišu 24sata.

Milin je u polufinale na 
100 metara mješovito stigao 
iz statusa prve rezerve te je 
to iskoristio za novi osob-
ni rekord od 54,39 sekun-
di čime je za 44 stotinke po-
pravio svoj najbolji rezultat u 
ovoj disciplini. No, za finale 
je trebalo plivati barem 1,08 
sekundi brže. (kk) n

 » nevjerojatna stubičanka, 16-godišnja plivačica jana pavalić

U istom danu 
dvaput postavila 
hrvatski rekord
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 » pukom srećom, svi su preživjeli ovaj kaos u čakovcu

Na ravnom dijelu ceste skrenuo je na nogostup te je prednjim 
dijelom automobila udario 70-godišnjeg pješaka i zabio se u zid 
trgovačkog centra

Autom pokupio pješaka, 
pa se sudario u rotoru  

Vozač automobila u uto-
rak je u bizarnoj nesre-
ći u Čakovcu udario 

pješaka ispred trgovačkog 
centra, a potom se i suda-
rio s drugim automobilom u 
rotoru.

udario pješaka...
Kako je izvijestila međimur-
ska policija, u utorak oko 
15.20 u Čakovcu je 48-godiš-
nji vozač upravljao pristu-
pnom cestom parkirališta 
trgovačkog centra u Sveto-
jelenskoj ulici bez da se pri-

tom kretao sredinom obilježe-
ne prometne trake. Na ravnom 
dijelu ceste skrenuo je na no-
gostup za kretanje pješaka te 
je prednjim bočnim dijelom 
automobila udario 70-godiš-
njeg pješaka i zabio se u zid 
trgovačkog centra.

...zatim drugi auto
- Nakon udara došlo je do od-
bacivanja pješaka na cestu, a 
vozač se nastavio kretati tom 
cestom. U nastavku kretanja 
nailaskom na zavoj je zbog 
neprilagođene brzine izletio 

izvan ceste na travnatu po-
vršinu te je na uzbrdici doš-
lo do podizanja auta u zrak. 
Tu je prednjim dijelom auta 
udario u bočni dio drugog 
auta austrijskih tablica kojim 
je Ulicom Globetka upravljao 
62-godišnji Austrijanac. Na-
kon udara došlo je do zano-
šenja oba auta na cesti - do-
daju iz policije.

Ozlijeđeni 70-godišnji 
pješak i 62-godišnji vozač 
vozilom hitne medicinske 
pomoći prevezeni su u Župa-
nijsku bolnicu Čakovec, gdje 
im je pružena liječnička po-
moć, dok će se njihove oz-
ljede naknadno okvalificira-
ti. Naknadno je i 48-godišnji 
vozač prevezen u čakovečku 
bolnicu, gdje je zadržan. Kri-
minalističko istraživanje se 
nastavlja kako bi se utvrdi-
le sve relevantne okolnosti, 
kazali su iz policije. (mp) n

Varaždinska policija prove-
la je kriminalističko istraživa-
nje nad 16, 17 i 18-godišnjakom 
koji su u jednoj od srednjih ško-
la u Varaždinu za vrijeme nasta-
ve konzumirali drogu amfeta-
min (speed). Prilikom zaticanja, 
18-godišnjak je policajcima dra-
govoljno predao vrećicu s 1,4 gra-
ma speeda, zatim još 6,7 grama 
iste droge, jednu digitalnu pre-
ciznu vagu i mobilni telefon, što 
mu je oduzeto.

Policajci su u ponedjeljak 
na temelju naredbe Općinskog 
suda u Varaždinu pretražili stan 

i druge prostorije kojima se ko-
risti 16-godišnjak, koji im je pri-
je pretrage dragovoljno predao 
jednu sasušenu grančicu indij-
ske konoplje, vrećicu s 1,8 gra-
ma marihuane i mobilni telefon. 
Istog dana policajci su također 
pretražili stan i druge prostori-
je kojima se koristi 17-godišnjak, 
koji im je prije pretrage drago-
voljno predao vrećicu s 0,5 gra-
ma speeda i mobitel. Sva oduze-
ta materija bit će proslijeđena na 
vještačenje, a počinitelji će biti 
prekršajno procesuirani, kazali 
su iz policije. (mp) n

 » nevjerojatno

VARAŽDIN: Učenici 
šmrkali speed na nastavi 

Zagorska je policija obja-
vila da je na prometnicama 
naše županije proteklog vi-
kenda zabilježeno osam pro-
metnih nesreća. Sedam je bilo 
s materijalnom štetom do ko-
jih je došlo u Krapina Selu 
zbog ne držanja vozila na do-
voljnoj udaljenosti od desnog 
ruba kolnika, u Krapini usli-
jed neprilagođene brzine, u 

Stubičkim Toplicama zbog ne-
propisnog obilaženja, u Du-
brovčanu i Banšćici uslijed 
oduzimanja prednosti prola-
ska te u Zlataru i Zaboku zbog 
ne kretanja vozilom uz desni 
rub kolnika. Mladi vozač koji 
je skrivio prometnu nesreću 
u Zaboku upravljao je vozilom 
pod utjecajem alkohola od 
1,46 promila. (kk) n

 » u krvi imao 1,46 promila 

Mladić u Zaboku pijan 
skrivio prometnu

“
Nadalje, zbog neprilagođene 
brzine izletio je van ceste na 
travnatu površinu te je na uzbrdici 
došlo do podizanja auta u zrak. Tu 
je prednjim dijelom auta udario u 
bočni dio drugog auta”
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Prošle subote je oko 8.40 
sati u Orehovici 77-go-
dišnji vozač upravljao 

osobnim automobilom ča-
kovečkih registarskih ozna-
ka kolnikom Ulice dr. Lju-
devita Gaja, te iz za sada 
neutvrđenog razloga skre-
nuo na travnatu površinu, 
gdje je prednjim bočnim di-
jelom automobila udario u 
betonski stup niskonapon-
ske električne mreže. Potom 
je automobilom krenuo una-
trag, nakon čega se zaustavio 
i ponovno krenuo naprijed te 
opet prednjim dijelom auto-
mobila udario u spomenuti 
betonski stup. 

Na mjestu događaja liječ-
nik tima hitne medicinske 

pomoći konstatirao je smrt 
77-godišnjeg vozača, javlja 
PU međimurska.

- Tijelo preminulog preve-
zeno je na Odjel patologije 
Županijske bolnice Čakovec, 
gdje će se obaviti obdukcija 
kako bi se utvrdio točan uzrok 
smrti - objavili su iz policije.

Od 9 do 10.40 sati Ulica dr. 
Ljudevita Gaja zbog obavlja-
nja očevida bila je zatvorena 
za sav promet koji se odvijao 
okolnim ulicama.

O događaju će se izvijesti-
ti nadležno državno odvjet-
ništvo. (vh)n

 » misteriozna smrt u međimurju nakon nesreće

Vozač (77) se dvaput zabio u betonski stup i preminuo 
Nakon što se prvi puta zabio u stup, krenuo je unatrag, stao, pa ponovno krenuo naprijed te 
opet prednjim dijelom automobila udario u stup

Na području koje sigurno-
sno pokriva Policijska upra-
va krapinsko – zagorska tije-

kom proteklog vikenda utvrđeno je 
ukupno 68 prometnih prekršaja od 
čega 13 prekršaja upravljanja vozi-
lom pod utjecajem alkohola, osam 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa u vozilu, pet prekršaja ne-
propisnog korištenja mobitela tije-
kom vožnje i 42 ostala prekršaja u 
prometu.

– Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
utvrđena je tijekom kontrole pro-
meta u petak, 8. prosinca oko 23 sata 

u Velikom Trgovišću, kod 20-godiš-
njaka koji je osobnim automobilom 
upravljao pod utjecajem alkohola od 
2,32 promila. Daljnjim nadzorom 
utvrđeno je i kako vozač kod sebe 
nije imao vozačku dozvolu – izvije-
stila je policija. 

Zbog počinjenih prekršaja iz Za-
kona o sigurnosti prometa na ce-
stama, protiv 20-godišnjaka slije-
di podnošenje Optužnog prijedloga 
Općinskom sudu u Zlataru s predlo-
ženom novčanom kaznom od 1300 
eura te zabranom upravljanja mo-
tornim vozilom ‘B’ kategorije u tra-
janju od tri mjeseca. (kk) n

 » još k tome nije imao ni vozačku 

Najpijaniji je prošlog 
vikenda bio 20-godišnjak 
iz Velikog Trgovišća

 » papreno kažnjena dva pijana vozača. jedan u pregradi, drugi u lipovcu

Jedan od njih već u podne napuhao 1,53 promila

U četvrtak oko 12 sati, tije-
kom nadzora prometa, po-
licajci su u Pregradi zausta-

vili 55-godišnjaka koji je vozio pod 
utjecajem alkohola od 1,53 promila, 
a utvrđeno je kako je ponavljač isto-
vrsnih prekršaja, odnosno recidivist. 
Vozač je uhićen te mu je određena 
novčana kazna od 1400 eura i zabra-
na upravljanja motornim vozilom ‘B’ 
kategorije u trajanju od pet mjeseci.

Također u četvrtak, oko 21.30 sati, 
u Lipovcu je zaustavljen 67-godiš-
njak za kojeg je utvrđeno da je vozio 
pod utjecajem alkohola od 2,22 pro-
mila. Vozaču je određeno zadržava-
nje do otrježnjenja i protiv njega sli-
jedi podnošenje optužnog prijedloga 
Općinskom sudu u Zlataru s predlo-
ženom ukupnom novčanom kaznom 
od 2000 eura i zabranom upravlja-
nja motornim vozilom ‘B’ kategori-
je u trajanju od šest mjeseci. (kk) n
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Ivan 

Brlek

Ulica Matije Gupca, Krapina

preminuo u četvrtak, 14. prosinca 

2023. godine, u 71. godini života 

Ankica Vnuk
Pregrada 

1944. – 2023. 

Barbara Solgat, rođ. Šavrljan
Konjščina

04.11.1931. – 14.12.2023.

Mladen Pavić
Zagreb

80 godina

Ljubica Bajcer 

rođ. Krsnik

Mihaljekov Jarek, Krapina 

preminula nakon duge i teške 

bolesti u utorak, 12. prosinca 

2023. godine, u 84. godini života

Anastazija Lončar 

rođ. Žvorc

iz Kuršanca

preminula u četvrtak, 14. 

prosinca 2023. godine,  nakon 

teške bolesti  u 81. godini života

Katarina Novak 

rođ. Pavleković

iz Savske Vesi

preminula u srijedu, 13. prosinca

 2023. godine, nakon duge i teške 

bolesti u 83. godini života

iz Šenkovca

preminuo u srijedu, 13. prosinca 

2023. godine, nakon teške bolesti 

u 23. godini života

Nada Hercigonja
Zagreb

80 godina

Josip Ivanušec
Novi Marof

80 godina

Kristina Hercigonja
Pregrada

1935. – 2023. 

Ivo Ivkić
Varaždin 

79 godina 

Štefa Žugec
Novi Marof

90 godina

Ivan Vidović

Ljubica Jagec

rođ. Brozović

iz Čakovca

preminula u srijedu, 13. prosinca

2023. godine, nakon duge i teške

 bolesti u 67. godini života
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Papa Franjo

17. prosinca 1936 
godine - rođen 
Papa Franjo, po-
glavar Katoličke 
Crkve. Kardinalska 
konklava izabrala je 
Jorgea Maria Bergo-
glia za papu (266. po re-
du) 13. ožujka 2013. godine. 
Prvi je papa iz Latinske Ameri-
ke, prvi s južne polutke, prvi papa 
isusovac i prvi papa koji je uzeo no-
vo papinsko ime nakon točno 1100 
godina. Dana 19. ožujka papa Fra-
njo inauguriran je kao poglavar Va-
tikana i Katoličke crkve. Službu je 
preuzeo na blagdan svetog Josipa, 
zaštitnika Crkve. Uz mnogobrojne 
vjernike, na svečanosti su bila 132 
državna izaslanstva te mnogi vjer-
ski poglavari. U propovijedi Papa je 
pozvao da se ne zaborave bližnji, 
posebice djeca, stariji i potrebiti, a 
onima koji su na položaju poručio 
je da zaštite ljude i okoliš u kojem 
živimo. 
 foto: screenshot, YouTube

Ivan Dragutin 
Stjepan Zajc

16. prosinca 1914. godine - umro 
Ivan Dragutin Stjepan Zajc, poznat 
kao Ivan pl. Zajc, jedna od domi-
nantnih osoba u hrvatskoj glazbi 
u drugom dijelu 19. i na početku 
20. stoljeća. Bio je hrvatski sklada-
telj, dirigent i pedagog. Skladao je 
25 opera, od kojih je najpoznatija 
Nikola Šubić Zrinjski. Skladao je i 
više od 1000 glazbenih djela. Neko 
vrijeme je djelovao u rodnoj Rijeci, 
a 1870. godine doselio se u Zagreb. 
U tom je hrvatskom gradu Zajc 
ostvario sjajnu karijeru. Za zasluge 
je 1895. godine proglašen vitezom. 
Umro je u 83. godini života. Zani-
mljiva je činjenica  da je glazba za 
himnu čileanske ratne mornarice 
preuzeta  iz njegove opere Nikola 
Šubić Zrinjski. Po njemu je nazva-
no Narodno kazalište u Rijeci te je 
dobio priznanja „Počasni građanin 
Grada Zagreba“ i „Počasni građanin 
Grada Karlovca“. 
foto: screenshot, Nacionalna i sveučiliš-
na knjižnica u Zagrebu 

Prohujalo s 
vihorom

15. prosinca 1939. godine - pre-
mijera filma Prohujalo s vihorom, 
jednog od filmova s najvišom za-
radom u povijesti. Film je zaradio 
vrtoglavih 390 milijuna dolara, ot-
prilike stotinu puta više od troš-
ka njegove izrade. Film je nastao 
na temelju istoimenog i iznimno 
popularnog romana Margaret 
Mitchell iz 1936. godine. Glavne 
zvijezde bili su Clark Gable (u ulo-
zi Rhetta Butlera) i Vivien Leigh (u 
ulozi Scarlett O’Hare). Prohujalo 
s vihorom je američka ljubavna 
drama gdje se radnja vrti oko raz-
mažene južnjačke ljepotice Scar-
lett koja odrasta tokom i nakon 
Američkog građanskog rata te se 
zaljubi u Rhetta Butlera. Film je 
osvojio 10 nagrada Oskar.  Nalazi 
se na  listi 250 najboljih filmova 
kinematografije na IMDb.com. 
Godine 1989. zbog “kulturnog zna-
čaja” uključen je u Državni filmski 
registar SAD-a.
foto: screenshot/YouTube V
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 » jedini u zagorju: nakon 22 godine od osnutka, kroz mini mljekaru iz desinića dnevno prolazi 22.000 litara mlijeka
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
17. prosinca 18. prosinca 19. prosinca 20. prosinca

Pretežno 
sunčano

Pretežno 
sunčano

4 min -1

Pretežno 
sunčano

Pretežno 
sunčano

čet
21. prosinca

Pretežno 
sunčano

8 min -2 9 min 2 9 min 0 6 min 1

sub
16. prosinca

Pretežno 
sunčano

6 min 1

Kakvo je stanje u mljekarskom sektoru, ima li dovoljno 
farmera u Zagorju i kako posluje jedina zagorska mlje-
kara, pitanja su na koja je odgovorio Mladen Šurbek, 

vlasnik jedine zagorske mini mljekare ‘Veronika’ iz Desinića, 
u poljoprivrednoj emisiji Radio Stubice. 

Mljekaru je otvorio prije 22 godine, a Krapinsko – zagor-
ska županija je tada bila jedina u Hrvatskoj koja je nije imala.  

– U početku je bilo teško, jer je ‘Dukat’ ovdje bio domi-
nantan. Počeli smo sa 100, 200 pa 300 litara mlijeka, svaki 
mjesec stizali su nam novi kooperanti da bi nakon četiri do 
pet godina došli na 10.000 litara mlijeka, a danas, nakon 22 
godine, dnevno nam ulazi prosječno 22.000 litara mlijeka – 
ispričao je Šurbek. 

U početku su imali čak tri kredita i sve uspješno vratili. No, 
najteže je bilo prodati ono što se svaki dan proizvodi. Prvo su 
se okrenuli Zagorcima plivajući da će kupovati domaći pro-
izvod, a kako nisu naišli na dobar odaziv, okrenuli su se Za-
grebu gdje su jako dobro prihvaćeni. Danas svoje proizvode 
prodaju i u Rijeci i Splitsko - dalmatinskoj županiji.

U zagorsku mljekaru stiže mlijeko od proizvođača iz Kra-
pinsko – zagorske i Bjelovarsko – bilogorske županije, i to oko 
15.000 litara dnevno iz zagorskih farmi i od osam do 12.000 
od bjelovarskih farmera. 

Iz jedine zagorske mljekare izlazi 30-ak proizvoda, počevši 
od svježeg mlijeka, sireva, maslaca, kajmaka, vrhnja, običnih 
i voćnih jogurta i namaza… U planu je i modernizacija proi-
zvodnje, nabava nove opreme i postavljanje još jedne solar-
ne elektrane kako bi smanjili troškove električne energije do 
nabave novih hladnjača, strojeva za rezanje i druge opreme.   

– U Hrvatskoj je tek osam do devet malih mljekara, koje su 
opstale. Za to je zaslužno i Ministarstvo poljoprivrede, koje 
ipak prati mljekarski sektor zadržavajući proizvodnju u ru-
ralnih područjima. Iako je stočni fond zadnjih desetljeća pao, 
u Zagorju još ima krava i mlijeka, ali i mladih ljudi koji su se 
primili posla i modernizirali stočarsku proizvodnju. To su 
primjerice farmeri Horvatinčić iz Gornje Stubice i Mladić iz 
Zlatara i drugi, koji su kupili robote za hranidbu, i olakšali 
si proizvodnju i to je jedini način opstanka – smatra Šurbek.  

– Vjerujem da u našoj županiji ima i općina gdje više nema 
ni jedne krave. Žalosno, jer su Zagorci odrasli i školovali se 
od jedne-dvije kravice. Krava je najisplativija životinja, ali da, 
s njom je i najviše posla. Mislim, da će se broj krava u Zagor-
ju povećati i to kod velikih farmera. Nažalost, izgubili smo 
male. Jednom kad krava ode iz dvorišta, teško se vraća – za-
ključio je Šurbek. (kk) n

“U Zagorju više nema ni jedne krave 
- žalosno, jer su Zagorci odrasli i 
školovali se od jedne - dvije kravice”
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